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Méltóságteljes ünneplés Csemőben
AZ 1848/49-ES FORRADALOM 

ÉS SZABADSÁGHARC 170. ÉVFOR-
DULÓJA TISZTELETÉRE 

RENDEZETT CSEMŐI ÜNNEP-
SÉG a többszörös Aranypáva Díjas 
csemői népdalkör Toborzó című 
előadásával kezdődött március 15-
én délelőtt. A Himnuszt követően 

Petőfi Sándor Nemzeti dal című 
versét Fehér Zoltán szavalta. 

Arató Istvánné, a Csemői Ladá-
nyi Mihály Általános Iskola igaz-
gatója osztotta meg a jeles naphoz 
kötődő ünnepi gondolatait a meg-
emlékezőkkel.

A községi ünnepség folytatása-
ként Miller Zoltán előadóművész 
ünnepi zenés műsorát hallhatták a 
résztvevők.

A zászlós felvonulás során a 
többszörös Aranypáva díjas cse-
mői Gyöngyvirág Népdalkör mű-
ködött közre.

A koszorúzás előtt Petőfi Sándor 
Ismét magyar lett a magyar című 
versét Strázsi Ferenc szavalta. 

Végezetül 1848-as forradalom és 
szabadságharc hőseinek tisztele-
tére Orisek Ferenc a népművészet 
mestere alkotásának, Petőfi Sándor 
szobrának koszorúzása zárta a 
megemlékezést. 

Fotó: Bálint Attila
K.Zs.B.T.

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
1; 23; 42; 62; 71

A hatos lottó heti nyerőszámai:
4; 5; 8; 13; 16; 41
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Kemény mondatok…
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Szikszai Rémusz rendező nyi-
latkozta nemrégiben: „Ha egy 
nép hatvan év szocializmus 
után úgy gondolja, hogy húsz 
év elteltével mégis az egypárt-
rendszerre van szüksége, erre 

csak azt tudom mondani, hogy 
egészségére!” – Igen, állítólag 
senki sem vezeti be az egypárt-
rendszert ebben az országban, 
de azért lássuk be: mégis van 
rá igény!

A magyar beteg…
Sokan gondolják úgy, hogy ők 

a hibásak abban, hogy ebben a 
tejjel-mézzel folyó Kánaánban 
nem igazán tudnak boldogulni.

Ugyanakkor meg azt látják, 
hogy mások mindenféle elő-
képzettség nélkül, akár gázsze-
relőként is mesés vagyonokat 
halmozhatnak fel, vagy keresz-
ténydemokrataként Isten külö-
nös kegyelméből vadászhatnak 
külföldön úgy, hogy mások fize-
tik a révészt.

Azt gondolom, ez az illiberális 
rendszer lényege, hogy elhites-
se az egyszerű állampolgárral, 
hogy benne van a hiba, mert 
lám a rendszer jól működik, 
mert mások gazdagodnak, gya-
rapodnak és jól élnek benne. 
Igaz, hogy ők vannak a legke-
vesebben. Igen, az unortodox 
gazdaság és a hozzá kapcsoló-
dó politikai hatalom gerjeszti a 
félelmet az egyénben, és sokak-
nak nem nyílik fel a szeme, és 
még mindig magukban keresik 
a hibát. 

De már kezdenek felnyílni 
a szemek, és pirosodnak a 
sápadt orcák. Most, március 
15-én a diákok vonultak fel 
Budapesten tüntetni azért, 
mert Orbán Viktor nem volt 
hajlandó leülni velük tár-
gyalni az oktatás jobbá téte-
le érdekében. A diákok meg-
lepően tisztán látják a helyzetü-
ket és az állam által elkövetett 
hibákat, hiszen látják azt, hogy 
egy használhatatlan tananyagot 
kell bemagolniuk, miközben 
a mai oktatás rendszere a kre-
ativitást engedetlenségnek és 
fegyelmezetlenségnek fogja fel. 
Pontosan megfogalmazták kö-
veteléseiket. 

A március 15-ei úgyneve-
zett békemenet ennek épp 
az ellentettje volt, mert a vi-

dékről és külföldről busszal 
odaszállított kisemberek 
még mindig a kormánytól, 
és személy szerint Orbán 
Viktortól várják sorsuk 
jobbra fordulását. Mind-
eközben a gyűlöletbeszédet 
szívják magukba, azt remél-
ve, hogy mások lenézésével 
sorsuk majd jobbra for-
dul…

Az is meglepő, de egyáltalán 
nem mulatságos, hogy egy kép-
viseletinek mondott demokráci-
ában a képviselők nem nyilat-
koznak, sőt menekülnek a sajtó 
elől, és még maga a kormányfő 
is sokat sejtető mosollyal a 
nyilvánosságra került korrup-
ciós ügyeket úgy minősíti, hogy 
azok hamis hírek. Legutóbbi 
Fideszes szójárás szerint Fake-
newsek. Vagy érthetőbben a 
közelgő választásokra való hi-
vatkozással: kampánylyukból 
kampányszél fúj.

Repedezni látszik a Fidesz 
épülete, mert a felmerülő kér-
désekre, problémákra nem 
adnak érdemi választ, és még 
a kampánymondatuk is így 
szól: „Nekünk Magyarország a 
legfontosabb!” Kinek nem az 
egyébként?  Csak a hozzá veze-
tő utat és az ezzel járó tenniva-
lókat nem jelölik ki!

Emlékezzünk, négy évvel 
ezelőtt meg azt mondták, hogy 
„Folytatjuk!”. Program persze 
meg sehol!

Szóval úgy gondolom, 
nem bennünk, egyszerű 
emberekben van a hiba, ha-
nem magában a rendszer-
ben, mert ez nem a Nemzeti 
Együttműködés Rendszere 
(NER), hanem inkább ne-
vezhető a Nemzeti Elbutítás 
Rendszerének (NER)!

Kocinkó

A beszéd…

Ilyen még nem volt a 
Kossuth téren, március 
15-én Orbán Viktor az 
úgynevezett békemenet 
előtt tartott lényegében 
egy választási beszédet, 
az április 8-i parlamenti 
választásokat megelőző-
en.

Ez a békemenet Bayer Zsolt hírhedett publicista, a Fidesz 5. párt-
tagkönyve birtokosának javaslatára jött létre. Azért, mert a Fidesz 
hajója Hódmezővásárhelyen komoly léket kapott, és még azért is, 
mert lassan nem telik el hét, hogy 2-3 országos botrányra ne derül-
ne fény, melyet a Fidesz legfelsőbb vezetői köréből követnek el.

Ilyen például a kereszténydemokrata Semjén Zsolt, egyébként 
miniszterelnök-helyettes tisztázatlan anyagi hátterű, svédországi 
helikopteres vadászata, de a debreceni illetőségű Kósa Lajos csen-
geri asszony által 4,353 milliárd Eurós pénzkezelési megbízása is. 
Ez az összeg 1300 milliárd forint, melyet 2013. óta kezelt, - azóta a 
Kósát a nép által átkeresztelt - Bróker Lajcsi. Csak mellesleg jegy-
zem meg, hogy ez az összeg közel fele a korábban államilag lenyúlt 
3000 milliárd forint magánnyugdíj pénztári vagyonnak.

Ilyen körülmények között kemény beszédet kellett tarta-
nia Orbán Viktornak, hogy a zászló alatt egyesíthesse ma-
radék hadát és híveit, akiknek a száma – legalább is a köz-
vélemény kutatások szerint – rohamosan csökken. Arról 
már szó sincs, hogy Orbán táborát bővíteni tudja, hanem 
csak arról, hogy valahogy megtartsa a még megmaradt hí-
veket. 

Nagy a szakadék a Fidesz-hívők és az egyre inkább a valóság 
öntudatára ébredő átlagemberek között, akik tapasztalják, hogy 
romokban a közoktatás, az egészségügy, miközben tombol a sze-
génység, és virágzik a korrupció, és épülnek stadionok.

Orbán Viktor beszédében ezekre a valós problémákra 
nem tért ki, hanem kifejezetten a migránsokkal riogatott, 
és az Európai Unió ellen hergelte a jelenlévő vegyes hall-
gatóságot, akiket belföldről bérelt busszal szállítottak fel 
Budapestre, de szép számmal jelen voltak az előző nap el-
indult lengyelek, és a Romániából ideutazott székelyek is.

Mindez állítólag a Civil Összefogás Fórum, a CÖF szervezésé-
ben, melyet korábban, és feltehetőleg most is állami vállalatok tá-
mogattak és támogatnak. 

Ez persze nem probléma, hogy egy civil szervezet nem 
spontán módon, a saját erejéből, hanem állami pénzekből 
szervezkedik a Fidesz érdekében.

A beszéd valóban őszinte volt, már ami Orbán külpolitikáját il-
leti, melynek lényege nem a megegyezés, hanem az örökös per-
manens harc az EU-val, Soros Györggyel, a migránsokkal és a 
hazai civilekkel, és a már szinte kóros nemzetvédelem.

Valóban, ilyen nagy létszámú rendezvényt csak diktatúrák tud-
nak megszervezni a nagyvilágban. Orbán Viktor rendszerét nem 
nevezik diktatúrának, hanem illiberális demokráciának centrális 
politikai erőtérrel, melynek irányítója a Fidesz. 

A beszédet azzal zárta, hogy ha győzünk, leszámolunk ellenfele-
inkkel, és a jelenlévőket arra bíztatta, hogy mindenki menjen haza, 
és otthon harcoljon a Fidesz győzelméért. Mert Magyarország sor-
sa nem négy évre, hanem évtizedekre fog eldőlni április 8-án. Ő 
maga kijelentette, hogy kitart a legvégsőkig a harcban. 

Óhatatlanul Julius Ceasar római politikus, hadvezér, és 
később diktátor szavai jutottak eszembe, akit  – minő vélet-
len – március 15-én gyilkoltak meg: „Jaj a legyőzötteknek!”

Igen, jaj nekünk, civileknek, vagy másképpen gondolko-
dóknak, de az egész magyar népnek, ha a Fidesz április 
8-án győz!

ábrahám
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közjegyzői papírok tanú-
sága szerint 4,353 milliárd 
Eurót vett át kezelésre 2013-
ban. Ez az összeg – testvé-
rek között is – 1300 milli-
árd forint! Amely iszonyatos 
összeg. Mondják, hogy ha ez 
húszezresekben lenne, akkor 
Tokióig lehetne lerakni a pénzt, 
és el lehetne sétálni rajta Buda-
pesttől odáig.

Az is elgondolkodtató, hogy 
egy pénzügyi szakembernek ki-
kiáltott Kósa hogy lehetett ilyen 
balek, vagy ha nem balek volt, 
az meg még súlyosabb, mert 
felveti ez a botrány a pénzmo-
sás és a jogtalan meggazda-
godás vádját. Nem beszélve 
arról, hogy már a 80 év feletti 
édesanyjának 800 millió forint 
jutalékot kért közjegyzői okirat-
ban a csengeri hölgytől, akinek 
minő véletlen a férje úgy két 
hete lett öngyilkos. Nyilván ő 
tudja, miért?

Csak még tovább érzékel-
tetve az összeg nagyságát, 
mely egy átlagembernek fel 
sem fogható, Csányi Sán-
dor az OTP tulajdonosa 
egymilliárd Eurós vagyon-
nal tudott bekerülni a világ 
leggazdagabbjai közé. Ez az 
összeg, melyet Bróker Laj-
csink kezelt (így nevezte el 

a nép), több mint négysze-
resével múlja felül Csányi 
Sándor vagyonát, ami már 
önmagában is elgondol-
kodtató tény. Ilyen összege-
ket csak államközi tranzakciók 
szoktak tartalmazni. Lajosunk 
be is pánikolt, mert március 15-
én neki kellett volna mondani 
Debrecenben az ünnepi beszé-
det – ezt nem vállalta, aznap 
reggel szólt csak az önkormány-
zatnak -, amikor közölte, hogy 
a békemenettel Budapestre 
megy.

Hát így állunk kérem szé-
pen, és szinte biztosra ve-
hető, hogy még az április 
8-ai parlamenti választások 
előtt egy-két „taposó akna” 
fel fog robbanni, még az is 
lehet, hogy Orbán Viktor 
talpa alatt is. Hiszen nagyon 
úgy néz ki, komoly erők működ-
nek közre abban, hogy ezekre a 
botrányokra még a választások 
előtt fény derüljön.

Ami elgondolkodtató, Kádár 
népe mindezekre legyint csak 
egyet, s azt mondja, hogy aki 
hatalmon van, az mind lop!

De kérdezem én, ennyire és 
ennyit?!

ábrahám

A választá-
sok előtti hó-
napokban a 
Fidesz vezető 
politikusainak 
és hozzátarto-
zóinak folyama-
tos botrányso-
rozatával szem-

besülünk, mely egyértelmű-
en és világosan nyilvánva-
lóvá teszi, hogy a korrupció 
államilag intézményessé vált 
ebben az országban, és az 
EU egyik legkorruptabb 
országa lettünk az elmúlt 
nyolc évben.

Emlékezzünk, a sort kezdte 
az OLAF-jelentés, amely kide-
rítette, hogy az Elios-cég, mely-
nek tulajdonosa Orbán veje, 
Tiborcz István volt, egyre-más-
ra sorra nyerte az úgynevezett 
közvilágítási tendereket, annak 
ellenére, hogy rendszeresen 
túlárazták azokat. A világítás 
minősége is csapnivaló, a Fide-
szes városok este – a megújított 
világítás ellenére is – balesetve-
szélyes sötétségbe borultak. 

Ez az ügy azért kínos, mert 
szálai egyenesen Orbán Viktor-
hoz vezetnek és ahhoz a Lázár 
Jánoshoz, aki a miniszterelnök-
séget miniszteri rangban vezeti, 
mert Hódmezővásárhelyen, 
amikor még ő volt ott polgár-
mester, elsőként nyert Tiborcz 
István cége, mely tender példá-
ul szolgált azután a többi Fide-
szes városnak is.

Ezt követte a polgármes-
ter-választási fiaskó Hód-
mezővásárhelyen, mely Lá-
zár János Fideszes polgár-
mester-jelöltjének egyér-
telmű és brutális bukását 
jelentette. Aztán az is kide-
rült, hogy Lázár Jánosnak 
Hódmezővásárhely határá-
ban kastélya van, és persze 
hatalmas földvagyona. Hogy 
„bűneiért” vezekeljen Orbán 
Viktor előtt, gyorsan Bécsbe 
utazott, ahol komoly diplomá-
ciai bonyodalmat okozott azzal, 
hogy Bécset migráns- és koszos 
városnak titulálta, általános 
európai felháborodást okozva, 
nem beszélve arról, hogy renge-
teget rontott a közeledni látszó 
osztrák-magyar kapcsolatokat 
illetően migráns-ügyben. Erről 
még magánvideót is rakott fel 
az internetre.

Aztán következett Semjén 
Zsolt miniszterelnök-helyet-
tes „a bűvös vadász”, akiről 
kiderült, hogy már ötödik 

éve vadászik Svédország-
ban, egy százmilliós EU-s 
támogatásokat elnyerő ma-
gyar üzletember pénzügyi 
támogatásával. Hiába, vala-
mit valamiért. Úgy hírlik egy-
egy ilyen helikopteres vadászat 
ötmillió forintba kerül, tehát 25 
millió forintról van szó, melyet 
Semjén úr sem az adóbevallá-
sában, sem a vagyonnyilatko-
zatában, mint adományt nem 
szerepeltetett. 

Mondják, hogy még egy 
egész szállodát is kibéreltek 
Semjén úrnak csak azért, hogy 
magyarokkal még véletlenül se 
találkozzon, és azok hírbe ne 
hozzák. Mindezek ismeretében 
igen csak elgondolkodtató az, 
hogy erről a legutóbbi titokban 
tartott vadászatról videó- és 
fényképfelvételek készültek, 
sőt kitakart arcú programszer-
vezők is nyilatkoztak az ügy-
ben. 

Semjén úr úgy nyilatkozott, 
hogy ő ezeket a vadászatokat 
a meghívóitól kapta, s legköze-
lebb jó néven venné a HírTv-től, 
ha jegesmedve-vadászatra is 
kijuttatná őt és kedves barátját, 
az ötödik párttagkönyv tulajdo-
nosát, Bayer Zsoltot, aki majd 
szép novellákat fog írni a vadá-
szatról.

Semjén urat, mint egy igazi 
dzsentrit, egyáltalán nem zavar-
ja az, hogy a jegesmedvék ko-
lóniája egyre fogy, és a kihalás 
réme fenyegeti őket. 

Magam nem kedvelem a 
vadászatot, de ekkora ciniz-
mus láttán az ember zsebében 
egyébként is nyiladozik a bics-
ka…

Mindeközben megtudhat-
tuk, hogy Matolcsy György 
MNB-elnök újdonsült fele-
ségével, korábbi munkatár-
sával a Rózsadombon 400 
milliós villába költözött, 
mely állítólag a fia tulajdo-
na. Ezért még bérleti díjat is fi-
zet! Aki nem hiszi, járjon utána!

Aztán legvégül itt van a mi 
Lajosunk, a Kósa, aki egy 
csengeri hölgytől hivatalos 

P e r i s z k ó p
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A Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság illetékességi területén az illegá-
lis migráció nem jelentkezik, ilyen 
jellegű intézkedéseink, migrációhoz 
kapcsolódó bűncselekményeink, sza-
bálysértéseink nincsenek – olvas-
ható Ambrus Zoltán rendőr 
ezredes, nagykőrösi kapi-
tányságvezető 2017. évi be-
számolójában.

A tájékoztató szerint a Nagy-
kőrösi Rendőrkapitányság il-
letékességi területén elvétve 
találkoztak olyan külföldi sze-
mélyekkel, akik nem tartották 
maguknál útlevelüket, vagy 
egyéb olyan okmányukat, mel�-
lyel jogszerű tartózkodásukat 
igazolni tudták volna.

„Az illegális migrációs helyzet 
kezelése, javítása, a jelenlegi helyzet 
fenntartása érdekében illetékességi 
területünkön is végrehajtásra kerül 

Botrányok sorozata…
A Fidesz hőbörgése ellenére

Nagykőrösön nincsenek migránsok!

a 2016. február 01-től, központilag 
elrendelt fokozott ellenőrzés. Az el-
lenőrzések túlórában kerülnek végre-
hajtásra, mely szinte teljes egészében 
közterületi szolgálat ellátást jelen-
tenek. Kiemelt figyelmet fordítunk 
arra, hogy más feladatra elvonásra 
ne kerüljenek. Elsődleges feladatuk 
az illegális migrációhoz kapcsolódó 
ellenőrzések végrehajtása, külföldi 
személyek ellenőrzése, igazoltatása, 
az országban való jogszerű tartóz-
kodásuk ellenőrzése. Kiemelt hang-
súlyt fektetünk a közúti gépjármű 
ellenőrzésének végrehajtására ebben 
a szolgálati időben, elsősorban olyan 
járművek megállítását tartjuk szem 
előtt, melyek kockázati tényezőt je-
lentenek” – írja Ambrus Zoltán.

A rendőrkapitányság illeté-
kességi területéhez tartozó te-
lepülések közbiztonsági szem-
pontból besorolásra kerületek, 
így Nagykőrös vonatkozásában 
naponta többszöri visszatérő 
ellenőrzés (napszakonként 360 
perc), Kocsér és Nyársapát 
községek tekintetében pedig 
napszakonként 1-1 alkalommal 
történő ellenőrzés (60-60 perc) 
került meghatározásra.

tudósítónktól
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A középkorú férfit már előkészítet-
ték a műtétre. Egy guruló betegszál-
lító ágyra fektették, és egy állványról 
a karjába bekötötték az infúziót. Az 
érzéstelenítő injekciót már előzőleg 
beadták a gerincébe. A folyosón 
három ilyen ágy volt, s mindhárom 
ágyon a férfival együtt műtétre váró 
férfiak feküdtek.

A kórházban nagyüzem volt, és 
nem is csak egy műtő működött, ha-
nem három. 

A férfira váró műtét, ahogy mon-
dani szokás, nem egyszerű műtét 
volt, hanem komoly, életveszélyt 
jelentő. A férfi beletörődött már ko-
rábban abba, hogy már nincs más 
út, meg kell műttetni magát, ha 
továbbra is teljes értékű életet akar 
élni. De tisztában volt a kockázattal 
is, hiszen a műtétet végző orvos elő-
zetesen részletesen tájékoztatta a be-
avatkozás mértékéről, a gyógyulási 
folyamatról, sőt a rehabilitációról is.

Annak ellenére, hogy tudta, hogy 
az ország egyik legjobb speciális 
kórházában van, mégis izgult, és 
csak szótlanul bámult ki a kék égre 
a folyosón lévő üvegablakon keresz-
tül. Gyönyörködött a kék égben, és 
remélte azt, hogy még a műtét után 
is viszontláthatja az életet jelentő 
kékséget. Lábait már deréktól lefelé 
nem érezte, az érzéstelenítő injekció 
hatása már egyértelmű volt.

Hirtelen a nevét hallotta, majd 
azt, hogy felszólították az ottani mű-
tőst, hogy a II-es műtőbe tolja be őt. 
A műtőben többen voltak, de mivel 
ő fekve volt, és a fejét sem emelhette 
fel, inkább érezte, mint látta, hogy 
körülötte állnak. Aztán átemelték a 
műtőasztalra, és közvetlenül a mell-
kasára egy függőleges zöld függönyt 
eresztettek le, majd a műtétet végző 
orvos fölé hajolt, és azt mondta: 
„Megkezdem a műtétet, legyen nyu-
godt, bízzon bennünk!”

De a középkorú férfi azért telje-
sen nem nyugodott meg, sőt a feje 
mellett álló asszisztensnőt megkérte 
arra, hogy nyugtató injekciót juttas-
son a fölé akasztott infúziós tasak-
ba. 

A hölgy szó nélkül engedelmeske-
dett, és a férfi a műtőben elhangzó 
beszédet egyre távolabbról hallotta. 
A műtétet helyi érzéstelenítéssel vé-
gezték, de ő mégis hálás volt azért, 
hogy egy picit elbódították. 

Azután arra eszmélt, hogy az 
orvos ismét fölé hajol, és kérdezte, 
hogy ébren van-e, mire ő azt vála-
szolta, hogy igen. Az orvos így szólt: 
„A műtéttel végeztem, kitolják majd 
a folyosóra, egy kis pihenőre, utá-
na majd megröntgenezik a műtéti 
helyet.” Ezt követően valóban ki-
tolták a folyosóra gördülő ágyastól 
együtt, és ott a hideg folyosón érez-
te, hogy tudata egyre jobban vis�-
szatér. Egy lepedővel volt letakar-
va, és igen csak kiszolgáltatottnak 
érezte magát. Egyszer csak érezte, 
hogy valaki megfogja a kezét, és egy 
műtőshölgy hajolt fölé, arcán még 
a műtősmaszk, és így csak a barna 
szemeit láthatta. A hölgy kedvesen 
csak annyit mondott: „Nyugodjon 
meg, kérem, a műtét sikerült, ön is-
mét egészséges lesz!”

A férfi mintegy varázsütésre meg-
nyugodott, hiszen a barna szempár 
bizalmat, jóságot és együttérzést su-
gárzott felé…

Azóta évek teltek el, és ő valóban 
egészséges lett, és a férfi még ma 
sem tudja, hogy ki volt az a műtős-
hölgy, aki így segítette, gyámolítot-
ta őt kiszolgáltatott és reménytelen 
helyzetében. 

De egy biztos, ezt a jóságos bar-
na szempárt már soha életében nem 
fogja elfelejteni…

ábrahám

A HVG március 15-i számá-
ban olvashatjuk Nagy Gábor 
vezető szerkesztő felvezető 
cikkét, melynek címe: Sok a 
tábor, sok a zászló. Ebből 
idézünk:

„”65 kg, 166 cm magas, bar-
na hajú, barna szemű, várható 
életkora 60 év felett van, csak 
magyarul beszél, és sírva vi-
gad… Harmadmagával él egy 
lakásban, melyben hűtőszek-
rény, mosógép, rádió és televí-
zió is van.”

Monoton hangon így sorolta 
P.Mobil 1981-ben megjelent, Át-
lagember című számában a ze-
nekarvezető, Schuszter Lóránt 

a Statisztikai Hivatal adatai alap-
ján a kádári kisember jellemző-
it. Azét a kádári kisemberét, akinek 
XXI. századi utódjára építi már egy 
ideje balos politikai stratégiáját a Fi-
desz – derül ki a kormánypárt poten-
ciális szavazóit leíró összeállításból a 
Fókuszban rovatban.

A párt a rendszerváltás 
idején divatos liberális, 
majd a későbbi polgári kon-
zervatív gúnyája már a múl-
té, helyette csak a minden-
áron hatalmon maradás és 
a fékezhetetlen zsákmány-
szerzés szakadt göncei ma-
radtak. Hogy maga a király 
meztelen-e, annak megismeré-

Médiatallózó

Forgácsok - A barna szempár…

sére április 8-áig várni kell, de 
a Hódmezővásárhelyen történ-
tek arra sarkallták az uralkodót, 
hogy átlátszó osztogatással pró-
bálja egyben tartani népét.

Amely vele öregedett, s az 
egykor még a fiatalok természe-
tes generációs gőgjével a tagjai 
számára felső korhatárt megál-
lapító Fidesz az idősek és a val-
lásosok körében a legerősebb. 
A korhatár már éppúgy a múl-
té, mint a rendszerváltáskor 
még tisztának tűnő narancsos 
erkölcs, csak a többször gúnyát 
váltó Orbán Viktor látszik örök-
nek. Igaz, sokáig annak tűnt Ká-
dár János is. 

De mivel a Fidesz néppárt, 
valamennyi szociodemográfiai 
csoportban nagyobb a támo-
gatottsága, mint bármely más 
párté. Ezért az elkoptatott ös�-
szefogás helyett koordinációval 
próbálkozó ellenzék nem rin-
gathatja magát abban a hitben, 
hogy a 106 egyéni választókerü-
let könnyedén, Hódmezővásár-
hely kópiájává változtatható. 
Még a részleges sikerhez 
is mindenkinek a saját né-
pét kellene harcba hívnia, 
de úgy, hogy az ne váljon 
önfeladássá, a szavazó-
ik pedig mégis értsenek a 
szóból, s a legesélyesebb 
jelölt neve mellé tegyék az 
x-et. A megértés hatásfokát 
ráadásul a címlap sztorinkban 
szereplő kamupártok – mint 
a nevével mindent markolni 
igyekvő Magyarországon Élő, 
Dolgozó és Tanuló Emberek 
Pártjának – zsivaja is rontja. Az 
ellenzéket Orbán Viktor és a Fi-
desz leváltásának akarása egy 
ernyő alá terelheti ugyan, ám 
a gazdasági és politikai szán-
dékaik és ígéreteik a Gazdaság 
rovat elemzése szerint gyakran 
köszönő viszonyban sincsenek 
egymással. Arról nem is beszél-
ve, hogy akadnak benne alkot-
mányos többség nélküli alkot-
mányozási, visszamenőleges 
törvényalkotási, és hajmeresztő 
költségvetési ötletek – még sze-
rencse, hogy a legkisebb közös 
többszörös minden kérdésben 
a programokban szereplőknél 
mérsékeltebb lenne. 

Nem lehet nem reagálásként 
értelmezni az elmúlt nyolc évre 
a Radnóti Színház által alapo-
san modernizálva bemutatott 
Shakespeare – királydrámát, 
a III. Richárdot. A Szellem ro-

vatnak a színdarab magyarországi 
múltjáról és aktualitásáról készült 
összeállításából kiderül, Andrej Ser-
ban olyan királyt rendezett, aki, mi-
után úgy dönt, hogy gazember lesz, 
nem a gyilkosságban kéjelgő vadál-
lattá válik, hanem egy közerkölcse-
iben zűrzavaros kor logikáját meg-
értő, gátlástalan politikussá. Akit 
senki, a saját hívei sem állítanak 
meg abban, hogy mindig kijjebb tolja 
a még elfogadható manipuláció és 
erőszak határait. Hogy mindezt a 
néző Orbán Viktorra érti, vagy 
messzebbre tekintve – Világ 
rovatunk cikke szerint Kim 
Dzsong Un észak-koreai diktá-
tor által diplomáciai téren talán 
csőbe húzott – Donald Trump 
amerikai elnökre, az már vá-
lasztás kérdése.”

Igen, a magyar választói közvéle-
ményt már jó ideje foglalkoztatja az 
a történelmi tény, hogy 1994-től a li-
berális Fidesz hogyan vált néppárttá 
az akkori jobboldali értékeket felka-
rolva. Ma viszont azt láthatjuk – a 
cikkíró szerint is – hogy mindez ma 
már a múlté, és helyette már Orbán 
Viktort a mindenáron való hatalmon 
maradás és a Fideszhez tartozó oli-
garchák valóban fékezhetetlen zsák-
mányszerzése vezérli. 

Az is érdekes, hogy a Fi-
desz elsősorban a nyug-
díjasok – a Kádár-korban 
valamikor politikai aktív 
emberek – körében a leg-
erősebb, melyet a legutóbbi 
úgynevezett békemenet is 
megmutatott március 15-én. 
Ezek az emberek vallásos 
hittel hisznek Orbánban és 
Orbánnak, miközben ilyen 
felvonulások alkalmával ag-
resszíven védik vezérüket 
és magukat. 

Mondják, a hosszantartó hatalom 
személyiségtorzuláshoz vezet, melyet 
sajnos sokan felismerni vélnek már 
Orbán Viktorban is. Elképesztő, 
hogy bár az április 8-ai parlamenti 
választások előtt vagyunk, de mégis 
a március 15-i Kossuth-téri úgyne-
vezett ünnepi beszédében Orbán 
csak kizárólag migránsozott, miköz-
ben semmiféle politikai jövőt nem 
vázolt fel az ott összeseregletteknek.

Persze az április 8-i választások 
sok mindent eldöntenek majd, azt is, 
hogy képes-e az ellenzék a Fideszt 
leváltani, és hogy sikeres volt-e a 
Fidesznek az ellenzék további fel-
darabolása a számtalan kamupárt 
létrehozásával és finanszírozásával.

ábrahám

Kövessen minket a facebookon is!
         Számít a véleménye! 
                      www.facebook.com/heti.hirek/
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A VÍZ VILÁGNAPJÁNAK megün-
neplését az 1992. évi Rio de Janeiro-i 
környezetvédelmi konferencián kezde-
ményezték. Ennek hatására az ENSZ 
március 22-ét nyilvánította e nappá, 
felhívva a kormányok, szervezetek és 
magánszemélyek figyelmét a víz fontos 
szerepére életünkben. Cél, hogy óvjuk, 
védjük környezetünket, s ezen belül a 
Föld vízkészletét.

Neumann-ház – Irodalmi Szerkesztőség

Kányádi Sándor: Ének a forrásról
Van egy forrás valahol egy

öreg erdő sátorában,
valamikor a korsómmal
vízért én is odajártam.

Ott tanyáznak a rigók is,
közelében raknak fészket;

alkonyatkor odajárnak
szarvasok és szomjas őzek. 

(…)

/http://jelesnapok.oszk.hu/

sivár az élete, hogy ezért 
mindig csak másokkal fog-
lalkozik!

A gazdagság nem boldogít, 
de azért kellemesebb sírni egy 
Mercedesben, mint egy lehar-
colt biciklin.

Sok politikus csak azért él 
még, mert törvénybe ütköző 
cselekedet lenne nyilvánosan 
agyonlőni őket!

Mindenkinek jogában áll 
hülyének lenni, de az egy-
szeri politikus szemtelenül 
visszaél ezzel.

Egy bértollnoknak van még 
egyáltalán jó tulajdonsága?

- Már nincs, mert már azt is 
eladta jó pénzért!

A bajba jutottak mindig emlé-
kezni fognak majd rád, az önzet-
len segítőjükre, amikor megint 
bajba jutnak.

Az internetező szerzetest fel-
használó barátnak hívják.

Ma már nem az ország 
feje a leggazdagabb ember, 
hanem a veje!
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Isten megteremtette an-
nakidején a világot, de az-
óta már minden más kizá-
rólag csak Kínában készül.

Sebes Maca örömlány kije-
lentette, hogy ő egyáltalán nem 
kövér, csak nagy felületen szép.

Bocsáss meg mindig politi-
kai ellenfeleidnek, de azért egy 
életre jegyezd meg a rohadékok 
nevét.

Az egyszeri politikus sze-
rint, ha valakinek problé-
mája van vele, az nem az ő 
problémája, hanem az ille-
tőé.

A focit 22-en játsszák, de a vé-
gén mindig a németek győznek!

Sebes Maca örömlány szerint 
az a férfi, aki szerint a nő helye 
kizárólag a konyhában van, az 
biztosan nem tud vele mit kez-
deni az ágyban.

Okos Béla könyvelő szerint, 
ha végre megfejted, hogy mit 
is gondol a veled élő nő, ő már 
meg is gondolta magát!

Olyan jó volt látni a pol-
gármesterünket az új szol-
gálati luxus kocsijával, mert 
büszkék vagyunk rá, hiszen 
keményen meg is adóztunk 
érte! – jelentette ki Okos 
Béla könyvelő.

Sebes Maca örömlány szerint 
a házasságban az egyik félnek 
mindig igaza van: a másik a férj!

Az egyszeri politikus szerint 
az alkohol nem megoldás, de 
biztosan állítja, hogy a tej sem!

Sajnálandó az a bértoll-
nok, akinek olyan vacak és 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!
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A kollektív bölcsesség az marha-
ság! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

Nemzeti ünnep volt, de azért 
néhány aktuális észrevétel nem 
maradhat el. Kezdődött azzal, 
hogy olyan népi-zenekar féle 
társaság megjelent a Tomori 
utca Szabadság-tér felüli sar-
kán, és a saroktól a színpadig 
tartó kb. 70-80 méteres utat ze-
neszó mellett tették meg. Ennyi 
volt...

Majd a műsorközlő felszólí-
tott, hogy „énekeljük el a Him-
nuszt”, melyen közreműködik 
a gimnázium énekkara, Ecsedi 
Péter énekművész-karnagy ve-
zényletével. 

Ezt követően bele is kezdtünk 
volna, de mindent „beborított” 
a harsogó gépzene... Ám ez 
nem volt elég! 

Az is elhangzott, hogy a Him-
nusz „közös eléneklése alatt” a 
Kecskeméti huszárok – a tömeg 
háta mögött! – ünnepélyesen 
felhúzzák az árbocra az „Or-
szágzászlót”!

Arról nem volt semmi utalás, 
hogy mikor húzták le a helyé-
ről, ahol immáron 2014. március 
15-ike óta, megszakítás nélkül 
lobogtatja a szél.

Ilyen marhaságra még 
nem került sor Kőrösön! Az 
ünneplő tömeg háta mögött 
„zászlófelvonás”?

Vajh, kinek az agyából pattant 
ki az ötlet?

Más.
A „Temetői séta” kapcsán em-

lítettük, hogy ezeknek a séták-
nak milyen hazafias céljuk, de 
egyben szimbolikus, spirituális 
tartalmuk is van. 

Céljuk világosan az, hogy felé-
lesszék az emlékezők „honfiúi” 
érzelmeit, és a HAZA iránti kö-
telességet!

Akinek pedig van erre adottsá-
ga, belső igénye, egy-egy sírem-
léknél elidőzve gondolkodhat 
az élet értelméről – egyrészt! –, 
másrészt az elhivatottságról is.

Nos, nem csak a 2012-ben tar-
tott első „temetői sétán” nem 
vett részt az állítólagosan lokál-
patrióta polgármester, és a ha-
sonlóan „fűtött hevületű” kép-
viselőtestület tagjai közül vala-
ki is... Egyedül Karsay Istvánné 
az, aki jóval a nyolcvanon felül 
vesz részt valamennyin, mint 
most is!

Napjainkban így fest a (lokál)
patriotizmus a hivatalos Nagy-
kőrösön...

Más.
Hétről-hétre győzelemittas 

fogalmazványok – jelentések – 
látnak napvilágot az ÖH – Önkí-
vületi Hírek – vezető híreként. 
Ezek folyamát olvasva azt is 
képzelhetnénk, Kőrös az egyet-
len olyan település a Kárpátok 
karéjában, ahol kimondottan 
„győztesek” élnek... Itt semmi 

nincs elrontva! Tökéletes a 
strand, működik a kórház 
mellé álmodott „szabadidő-
központ”, folyik a termelés 
a egykori „göngyölegtelep-
ből” lett ipartelepen. Zajlik 
az élet a „Tímár-házban, a 
Cifracsárdában. Stb, stb.

Itt csak „győztesek” élnek!
Ennek bizonyítását célozta 

az ÖH minapi száma, melyen 
városunk két, (faj)súlyos alak-
ja, Czira Szabolcs polgármester, 
Szilágyi Csaba mérnök úr tár-
saságában megejtett „helyszíni 
bejárás” során, „egyeztettek” 
a Cifrakertben megvalósuló 
„sportpark és futókör”  részle-
teiről.

Annak hangsúlyozásával, 
hogy ez az újbóli eszement 
ötlet – hogy ti. miért kell 
a park zöldterületét egy 
újabb attrakcióval csökken-
teni? – kiből pattant ki? 

Erre a célra miért nem 
felel meg a KINIZSI- pálya 
melletti, elhanyagolt, üres 
terület?

Nem tudható, hogy a „ma-
gas” egyeztetők mit képvisel-
tek? Kertépítészt, rövidtávfutót, 

Megtörténtek a válasz-
tások előtti utolsó nagy 
programbeszédek – kinyi-
latkoztatások – a készülődő 
pártok részéről. Sajnos az 
ellenzékiek között még mindig 
többen is vannak, akik úgy akar-
nak minél több szavazathoz, 
sikerhez jutni, hogy a másik 
ellenzéki társukat próbálják, ha 
nem is szapulni és földbe dön-
gölni, de legalábbis rossz szín-
ben feltüntetni. Ezek a megszó-
lalók még mindig nem ismerték 
fel, ha nem egyeznek meg, ak-
kor egymást fogják kiütni, és a 
Fideszt fogják újabb négy évre 
hatalomra segíteni!!! Nem tu-
dom, miért nem lehet ezt belát-
ni? Vagy a vidéket járva egy-egy 
találkozón megjelent 40-60 em-
ber tapsából gondolják, hogy a 
falu vagy a város többszáz vagy 
többezer többi lakója is ugyan-
így gondolkodik? Különösen 
most érdekes ez a Fidesz több 
százezres „békemenete” tükré-
ben! Minden pártszónok olyan 
kicsorduló önbizalommal szó-
nokolt, mintha már biztosan 
tudná, 60-70 %-os eredményt 
ér majd el a pártja. Persze kell 
erőt mutatni a választók felé, 
ez nem kétséges. De mellette 
ott kellene a józan észnek is le-
tenni a saját véleményét. Vagy 
ennyire rövidlátóak lennének? 
Különösen naiv, már-már 
mosolyogni valóan tudat-
lan és meggondolatlan volt 
Kunhalmi Ágnes Jobbik 
ellenes kirohanása. Egy 
magára valamit is adó poli-
tikusnak sosem szabad me-
reven lezárni a jövő lehető-
ségeit. Magyar nyelvünk sok-
kal kulturáltabb és sokrétűbb 
annál, hogy ne tudna számos 
változatot felmutatni valaminek 
a diplomatikusabb megfogalma-
zására. De úgy tűnik egyesek 
már annyira elszálltak, – nem 
tudom mitől – hogy erre oda 
sem figyelnek. Bár Karácsony 
„az ördöggel is leülne tárgyal-
ni”, amit nyilván ő is a Jobbikra 
értett, de legalább ő „leülne”. 
Vona Gábor szintén túlfeszülő 
önbizalommal elzárkózik az 
„eddig már kormányon lévő” 
pártoktól. Egyedül az LMP ve-
zetője, Szél Bernadett látta be 
(végre) és mondta ki nyíltan, 
a Jobbikot nem lehet kihagyni 
az együttes tanácskozásból és 
megegyezésből. 

De hát mi következik az ös�-
szefogásból, hogy egy-egy vá-

lasztókerületben egyetlen em-
ber álljon ki a Fidesz ellen? Azt 
jelentené ez, hogy a pártok ad-
ják fel saját meghirdetett prog-
ramjukat, vagy a már ismert 
korábbi elveiket, nézeteiket, és 
hódoljanak be egy másik párt-
nak? Miért következne ez az 
összefogásukból? Nem lehet 
belátni, hogy csak így van esély 
az országot kifosztó, lakóit sze-
génységben és tudatlanságban 
tartani igyekvő Fidesz leváltá-
sára? Nem tudom ésszel felfog-
ni! Inkább azt kellett volna 
hangsúlyozniuk, hogy arra 
a pártra szavazzanak, ami 
a szívük szerinti, de képvi-
selőjelöltre csakis a megbe-
szélt egyetlen ellenzéki je-
löltre. Arra se gondolnak egye-
sek, hogy így majd a választók 
fogják megbüntetni őket! A vá-
lasztók túlnyomó többségétől 
elvárható ugyanis, hogy észre-
vegyék, melyik az a jelölt, aki a 
többi párt szavazóit is várja, és 
melyik az az egyedülálló, ame-
lyik nem volt hajlandó a többi-
vel összefogni. Arra tehát nem 
szabad voksolni, mert csak 
egyedül van! Az ugyanis egyik 
ellenzéki pártól sem remélhe-
tő, hogy egyedül 50 % feletti 
eredményt ér el! Hódmezővá-
sárhely ugyanis egészen más 
eset volt. Ott egyetlen város 
döntötte el a végeredményt. A 
mi szavazó körzetünkben Ceg-
léd, Nagykőrös és Abony, sőt 
több kisebb-nagyobb község is 
ott van. Mindegyik városnak le-
het saját jól ismert jelöltje. Meg-
egyezés nélkül ők mindegyike 
majd a saját jelöltjére fog sza-
vazni.

És vegyük mindehhez 
hozzá, mit ígért Orbán Vik-
tor a beszédében: Győzel-
mük esetén nemcsak a pár-
tok vezetői, de az összes ci-
vil szervezet és minden nem 
fideszes győzelmű válasz-
tókerület, tehát a magyar 
nép jelentős része politikai, 
gazdasági és jogi leszámo-
lásnak fog elébe nézni. No 
meg, ha nem győznek „el-
veszik a hazánk” – mondta! 
Igen, mert jóformán már a 
fél ország vagyona lassan 
az ő, a rokonai és a haver-
jai tulajdonában lesz. Van 
tehát mit elveszteniük és 
félteniük!

Baky Miklós

súlyemelőt, vagy csak kíván-
csiskodtak?

Netán ezúttal is a helyi 
propaganda célját szol-

gálták sajtó megjelen(tet)
ésükkel...

Tóth Barna



www.hetihirek.hu 92013. január. 01.

Egy hazug, önkényes és kár-
tékony javaslatcsomaggal a 
kormány regisztrációra és ille-
tékfizetésre kötelezné az olyan 
szervezeteket, amelyeket eleve 
– szerinte – bűncselekménynek 
minősülő tevékenységgel, azaz 
külföldiek – szerintük jogszerűt-
len – Magyarországra való lete-
lepítésének és itt tartózkodásá-
nak segítésével vádolnak.

A kormánypropaganda ál-
tal Stop-Soros névre keresztelt 
törvénnyel azt is lehetővé ten-
nék, hogy az ilyen cselekményt 
folytató személyt kitiltsák az 
országból. Nevetségesnek is ne-
vezhetnénk ezt az elképzelést, 
miszerint egy általuk bűnelkö-

vetőnek minősített szervezetre, 
pusztán a fentiekben vázolt te-
vékenysége miatt regisztráció 
kötelezett legyen, és fizessen 
25 % illetéket a külföldről kapott 
támogatása után.

Én magam nem ismerek 
olyan szervezetet, amely ab-
ban segítené a külföldieket, 
hogy jogszerűtlenül lépje-
nek be Magyarország terü-
letére, vagy tartózkodjanak 
ott. Ez már ugyanis ember-
csempészet lenne! Ha még-
is volna ilyen, akkor nem il-
letéket kellene kivetni rájuk, 
hanem azonnal eljárást kel-
lene indítani ellenük.

Országos hírűvé vált a nagy-
kőrösi Polgári Bál, az estről 
készült videófelvételt két or-
szágos hírportál, a 444.hu és a 
168 Óra internetes felülete is 
közlése érdemesnek tartotta. A 
videó bemutatja a nagykőrösi 
polgárságot, amint Kis Grófo 
előadására ropja, vagy éppen 
önkívületi állapotban vonaglik 
a Kossuth iskola tornatermé-
nek parkettáján. Az egyik hírol-
dal így kommentálta a videót: 
„Aki eddig azt gondolta, a polgári 
bál karót nyelt, sótlan konzervatívok 
teadélutánja, nyugodtan nézze végig 
az egész videót, és gondolkozzon el 
egy picit.”

Nos, úgy látszik, hogy csak 
Lőrinczy Veronika nem tu-
dott elgondolkodni ezen, 
mind a két esetben büszkén 
adta hírül saját internetes 
oldalán az országos pub-
licitást. Azt kell hinnünk, 
Lőrinczy valóban képtelen 
olvasni a sorok között, szá-
mára az irónia teljesen is-
meretlen fogalom. Pedig ha 
egy kicsit is tisztában lenne az 
irodalmi műfajok lényegével 
– pedig állítólag kommuniká-
ciós szakember! -, akkor értet-
te volna a 444.hu és a 168 Óra 

üzenetét is. Sajnos nem érti, 
hogy a polgárinak mondott 
dínom-dánom inkább volt 
röhejes, mint méltóság-
teljes. Természetesen nem 

azokkal van a baj, akik élve a 
kevés szórakozási lehetőséggel 
elmennek egy ilyen buliba, és 
kedvükre fetrengenek a pad-
lón. Mindenki úgy szórakozik, 
ahogy otthon látta. Ha ahhoz 
le kell feküdni a földre, akkor 
legyen… Csak ne akarja a 
főszervező Fidesz elhitet-
ni a nagyvilággal, hogy ez 
a nagykőrösi polgárság. 
És azt se, hogy a magából 
kifordulva üvöltöző – „Kö-
vetkezzék vendégünk, Kis 
Gofó” – Körtvélyesi alpol-
gármester pedig a nagykő-
rösi polgár mintaképe…

könyvelő

A magyar külpolitika 2017-es 
teljesítményét Szijjártó Péter 
egy EU-s tanácsülés után el-
hangzott diadalittas mondata-
inál jobban aligha lehetne ös�-
szefoglalni: „Óriási balhé volt! 
Szép bizonyíték ez arra, hogy 
Magyarország kormánya mit 
gondol az Európai Unióról és 
a tagállamok közötti együttmű-
ködésről.”  Persze ezek a mon-
datok Szijjártó Péterről, mint 
külügyminiszterről is elég sokat 
elmondanak.

Orbán pedig kézitusáról be-
szélt, amit ő vívott meg Brüs�-
szelben állítólag.

A magyarországi Fi-
desz-hívekkel el kell hitetni, 
hogy Orbán a migránsok, 
a „brüsszeli bürokraták”, 
és az egyébként nem létező 
Soros-terv elleni harcáról 
szól. Pedig világosan lát-
szik, hogy Orbán külpoliti-
kája a belpolitikai válasz-
tási pontszerzést célozza. 
Orbán kihasználja az Uniót, 
annak legfontosabb építő-
köveit, a jogállamot, az eu-
rópai kultúrát, és mindezek 
figyelmen kívül hagyásával 
kiépítette a maga illiberális 
államát.

Ez a Budapest és Brüsszel 
közötti konfliktus lényege, pon-
tosabban szólva az Orbán-kor-
mány és az Európai Unió 
konfliktusa. Egyáltalán nem a 
magyar népé, hiszen 2004-ben 
elsöprő többséggel megszavaz-
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Olvasói levél: Orbán gátolja
az európai és a hazai megújulást!

Olvasói levél: Hazug, önkényes, 
kártékony!

A nagykőrösi „polgárokon” 
röhög a fél ország

tuk az Uniós tagságot, és most 
sem Oroszországba men-
nek munkát vállalni a ma-
gyarok, hanem az Európai 
Unióba. Ez mindent megma-
gyaráz és megcáfol.

Orbán megpróbálja a Viseg-
rádi Négyeket kihasználni az 
Európai Unió fellazítására és 
megzsarolására, de ezek az ál-
lamok nem jelentős államok, 
kivéve talán Lengyelországot, 
melyről köztudott az, hogy zsi-
gerből gyűlöli az oroszokat, el-
lentétben Orbánnal, aki viszont 
atomreaktort akar építtetni ve-
lük hazánkban.

Az Unió meghatározó orszá-
gainak – véleményem szerint 
– szembe kellene nézniük a 
valósággal: nincs valódi euró-
pai megújulás az úgynevezett 
illiberális tagállamokkal együtt. 
Ha ezt nem veszik figyelembe, 
ez az Európai Unió válságát fog-
ja jelenteni. Orbánnak is éppen 
ez lehet a célja, az egyes, Unión 
kívüli hatalmakkal együtt, pél-
dául Oroszországgal. 

A 2010-es választások előtt 
Orbán még letagadta, hogy 
új Alkotmányt, illetve Alap-
törvényt akarna létrehozni, 
és megalkotja az úgyneve-
zett NER-t is. 

Ezek után jól gondolja meg 
mindenki, hogy kire-mire sza-
vaz majd 2018. április 8-án!

Bakonyi Soós Magda

Nem beszélve arról, hogy a 
schengeni határ 8 km-es körzeté-
ből, de még Budapestről is kitil-
tanák a migránsokat segítő szer-
vezeteket, embereket. Ez nem 
más, mint a független és ma még 
sokszínű magyar civil társadalom 
elleni egészpályás letámadás, 
mely azzal jár, hogy ezeket a civil 
szervezeteket ellehetetlenítik. 

A mostani törvényjavaslat 
szerint például, ha egy ilyen ci-
vil szervezet tízmillió forint ado-
mányt kap külföldről, akkor azon-
nal elveszíti közhasznú státuszát. 
Ez a kitétel szembemegy az Euró-
pai Unió Alaptörvényével, az esz-
mék, a tőke és az emberek sza-
bad áramlásával az Unión belül.

Ennek a hazug, önkényes 
és kártékony törvénykezési 
folyamatnak – a józan ész 
szerint – megálljt kell pa-
rancsolni! Nemcsak azért, 
mert nem jó egy olyan or-
szágban élni, ahol a kor-
mány ellehetetleníti a társa-
dalom számára fontos civil 
tevékenységet, az azt végző 
közösségeket, hanem azért 
is, mert egy ilyen országban 
már nem lehet élni, hiszen 
ez már nem demokrácia, és 
nagyon közel áll a diktatú-
rához.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”



Heti Hírek10 2013. január. 01.

A nagykőrösi önkormány-
zat az idei évi költségve-
tésében 12 millió forintot 
különített el sporttámoga-
tásra. A felosztásra pályázni 
lehetett, amelynek benyújtási 
határideje február 23. péntek 
12.00 óra volt. Az elkészült elő-
terjesztés szerint határidőn 
belül 8 szervezettől 8 pályá-
zat érkezett. Az összes támo-
gatási igény majdnem duplája 
a felosztandó keretnek: 21 mil-
lió 587 millió forint. A pályázat 
végső elbírálása a márciusi 
képviselő-testületi ülésen fog 
megszületni.

A számokat tekintve érdemes 
megjegyezni, hogy az elmúlt 
esztendőkhöz képest nagyon 
kevés sportegyesület adta be 

igényét. Hiszen a 8 pályázó kö-
zül az egyik a roma önkormány-
zat, a másik pedig a Helyettük, 
Értük, Velük Alapítvány, amely 
ugyan évek óta sportoltatja a 
rászorulókat, de nem sporte-
gyesületként működik. Hova 
lettek a nagykőrösi sporte-
gyesületek? A pályázók között 
egy kosárlabda klub sincs, nem 
tudjuk, hogy mi lett a modelle-
zőkkel, az asztaliteniszezőkkel, 
a futókkal stb.

Bár az Önkormányzati Hírek 
sikerpropagandája éppen az 
ellenkezőjét sulykolja, a szá-
mok egészen mást mutatnak. 
A nagykőrösi sportélet ha-
nyatlása számokban mér-
hető.

tudósítónktól
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Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Az ÖH – Önkívület Hírek – 
mint „heti hírmondó”, a hónap 
elején, 9-én azt az örömteli hírt 
adta közre, hogy a katolikus 
egyház fenntartásában műkö-
dő – egykor „Központi” – óvo-
da, a napokban ünnepelte fenn-
állásának 25 éves évfordulóját. 
Erről két oldalon is olvashat-
tunk és láthattunk fotókat az 
ÖH munkatársainak jóvoltából.

Nem tudni, hogy a város töb-
bi sajtósa miért nem lehetett je-
len ezen a jubileumi ünnepen? 

Nos, a lényeg az, hogy a fotón 
is jelenlévő polgármester „250 
ezer forint (...) támogatást 
adott át Horváth Dénesné 
óvodavezetőnek.”

Az első olvasatra az villant 
fel előttünk, hogy lám, derék és 
melegszívű polgármesterünk-
nek végre megnyílt a bukszája, 
és a még 2014-ben, vitatható 
módon felmarkolt több mint 
három milliós jutalmából csöp-
pentett valamicskét a kicsik-
nek.

Újra olvasva be kellett 
lássuk, tévedtünk! Nem az 
általa, közcélra felajánlott 
„maniról” van szó, hanem a 
városéról. 

Más.
Mindhiába múlnak hónapok, 

évek, nem csökken a város hi-
vatalos lapjából fröcskölő gyű-
löletáradat intenzitása. Nem 
nehéz kitalálni ennek szellemi 
– majdnem azt írtam „eszmei” 
– de ilyenről, eszméről nincs 
szó! – atyja éppen a polgármes-
ter, Czira Szabolcs! Jól fizetett 
„bértollnokai” mindent elkö-
vetnek ennek érdekében. Az 

eredetileg „Önkormányzati Hír-
adó” 2012 decemberében, Czi-
ra „uralkodásának” kezdetén 
jelent meg, visszafogott, tárgyi-
lagos, városi hírekkel. Az évek 
múlásával lett, ami lett...

Be kell lássuk, korábbi 
években, évtizedekben is 
voltak viták a várospoliti-
ka, városvezetés, működ-
tetés ügyeiben, de azokat 
„úriember” módon, embe-
ri hanghordozásban meg-
lehetett vitatni. És a vita 
végén valami kompromis�-
szumban megegyezni. Czira 
erre – Ab ovo... – képtelen! 
Már-már paranoiás cezaro-
mán alkat, teljesen elvakítja 
önön „nagysága!

Saját teljesítményének ár-
nyékában nem ismer „Sem 
Istent, sem embert!” 

Felsorolni sem könnyű azo-
kat, akik 2012 óta így, vagy úgy 
kiestek kegyeiből. Valamen�-
nyi, egykori kebelbarát” 
története érdekes olvas-
mány lesz, hogy ki, miért, 
és mikor esett ki a „pikszis-
ből”! Aki viszont kiesett, az 
ott is maradt!

Sorolom: Dénes Dénes, 
dr. Szenczy Árpád, Szécsény 
Csaba, Pallai Lajos, L. Nagy 
Zoltán, Winkler Tamás, Ré-
vay György, Bánóczki Péter, 
Hargitai György, dr. Hat-
vany Edit, dr. Fodor Ferenc. 
Legutóbb pedig Kustár Ta-
más.

Azok a szerencsések, akik 
nem foglalkoztatják a város hi-
vatalos – önkormányzati! – lap-
ja munkatársainak fantáziáját!

Helyesbítek: Dr. Czira Szabol-
csét...    

Bizony-bizony, „Így kerek a 
Világ...”

Tóba

Horváth Tibornak, a nagykő-
rösi polgármester szorgalmas 
csicskásának értelmetlen írásai-
val sokszor foglalkoztunk már e 
lap hasábjain. Horváth szem-
rebbenés nélkül irkálja a 
hazugságait, mocskolódik, 
gyalázkodik. Mára eljutott 
odáig, hogy nem csak az 
Önkormányzati Hírekben, 
de a képviselő-testületi ülé-
seken is alpári módon vi-
selkedik, és folyamatosan 
megjegyzésekkel, röhögé-
sekkel zavarja az ellenzé-
ki képviselők munkáját. 
Mindezt tapasztalva sem a 
polgármester, sem a jegyző 
nem utasítja rendre, ezzel 
bátorítják, biztatják, hogy ő 
mindent megtehet. 

Az Önkormányzati Hírek 

legutóbbi számában ismét si-
került neki egy „remekművet” 
alkotnia. A szokásos zagyvasá-
ga közepette ezt írta Kustár Ta-
másról: „Igaz, az a Kustár még az 
FKgP helyi elnökeként nyilatkozott, 
majd a politikai haszon reményében 
átevezett a Fideszbe.”

Horváth vagy totálisan tu-
datlan vagy Lőrinczy Veroni-
kához hasonlóan hülyének 
nézi a nagykőrösi embereket. 
Horváth azt hiszi, hogy a 
kőrösiek nem emlékeznek 
Czira Szabolcs előéletére. 
Arra, hogy milyen kalandos 
körülmények közepette si-
került magát felvetetnie a 
kommunista MSZMP-be, és 
hogy milyen lelkesen ünnepel-
te párttagságát, miközben má-
sok már régen kiléptek, mert az már semmiféle előnyt nem 

jelentett. Hor-
váth Kustáron 
kéri számon, 
hogy „a poli-
tikai haszon 
reményében 
átevezett a 
Fideszbe”. Ér-
dekes, de va-
lamiért Czira 
„átevezései” 
elkerülték Hor-
váth figyelmét.

Valamiért az 
nem tűnt föl 
neki, hogy a 
kommunista 
pártból mi-
ként vezetett 
Czira útja az 
S Z D S Z - b e . 
Nyílván nem 

a politikai haszon reményé-
ben… Ahogy az SZDSZ-ből 
sem a politikai haszon re-
ményében vedlett át kisgaz-
dává és lett Torgyán József 
egyik legnagyobb rajongó-
ja. Ahogy biztos, hogy nem 
a politikai haszon vezérel-
te akkor sem Czirát, ami-
kor Torgyán nimbuszának 
megroggyanását követően 
ismét sasszézott egyet és Fi-
deszes lett belőle.

Czira köpönyegforgatása 
nem érdekli Horváthot, hogy 
is tenné, hiszen a kenyéradó 
gazdájáról van szó. Persze attól, 
hogy ő hülyének nézi az embe-
reket és Kustárt „politikai ha-
szon reményében” mocskolja, 
még a valóság változatlan.    

könyvelő

Czira szabadon forgathatja 
a köpönyegét?

A nagykőrösi sportélet hanyatlása 
számokban mérhető

Apróságok
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„A saját „elvtársak” sza-
vazzák le a megyeváltást a 
Parlamentben?

Nagyon úgy tűnik, hogy igen. 
(…)

Lapunk kormánypárti for-
rásokból úgy értesült, hogy 
a Fidesz parlamenti frakciója 
nem fogja támogatni Nagykőrös 
Bács-Kiskun megyéhez történő 
csatlakozását. (…)

Ha mindehhez hozzávesszük 
az elbukott népszavazás tényét 
is, akkor nem csoda, ha a 
kormánypárt felső vezetése 

sem támogatja a nagykőrösi 
Fidesz kezdeményezését. 
Képletesen szólva tehát most 
ugrik majd az a bizonyos ma-
jom a vízbe, méghozzá heteken 
belül, azaz szavaz a Parlament a 
kérdésről. Vélhetően az éretlen 
banán azonban megüli majd a 
majomka gyomrát és elmerül. 
Kérdezném, hogy az Önkor-
mányzati Hírek vajon miért hall-
gat a most abszolút időszerű té-
máról? Több, mint gyanús ez a 
csend, mondhatni túlvilági. Az-
tán arra is kíváncsi vagyok, 
hogy vajon hogyan kommu-
nikálja le a helyi fideszes 
városvezetés a kudarcot. 
Vajon ezt is sikerként éli 
majd meg? Ugyanúgy, mint 
ahogyan ezt a népszavazás 
kapcsán megtették már.”

/Heti Hírek, 2013. szeptember 10.  
Lőrinczy Veronika/

K.Zs.B.T 

A nagykőrösi polgármester 
propagandistái mostanában ráha-
raptak a videók készítésére. Nem 
tudni, hogy milyen eszközzel 
rendelkeznek és hogy ki csi-
nálja ezeket az interneten köz-
zétett filmecskéket, de megle-
hetősen amatőrre, bugyutára 
sikerülnek. Az utóbbi napokban 
kettővel is meglepett minket a 
Czira-kabinet. Az egyik Hollik 
István nagykőrösi látogatása 
alkalmával készült, amikor is a 
kulturális központ tükörtermében 
felsorakoztak a polgármesterek és 
bárgyú pislogással kísérték Hol-
lik begyakorolt szövegét, ami a 
bevándorlókról, meg mindenféle 
marhaságról szólt, a kormánypro-
paganda elvárása szerint. Látszott, 
hogy egyáltalán nem volt előre 
megtervezve, hebegő-habogó 
beszédével Hollik egyáltalán 
nem tűnt hitelesnek. Sőt…

A másik remekmű Szilágyi 
Csaba nagykőrösi műszaki 
irodavezető és Czira Szabolcs 
polgármester közös produk-
ciója. Szerencsétlen nagykőrösi 
polgármestert úgy lökték a kame-

ra elé, hogy halvány fogalma sem 
volt, miről van szó. Miután kö-
zölte, hogy a cifrakerti futókör 
olyan lesz, mint a margitszigeti 
(!), elkezdett hebegni-habog-
ni arról, hogy miből is fog az 
készülni. Műanyagból? Rekor-
tánból? – nézett kétségbeesve 
Szilágyira, aki láthatóan egy-
általán nem akarta kisegíteni 
főnökét. Czira a napsütésben 
hunyorogva billegtette ide-oda a 
fejét, beszélt a fitneszparkról, majd 
kinyögte, hogy Nagykőrös újra 
győzött.  

Ezt a vérszegény produkciót va-
laki úgy ítélte meg, hogy közlésre 
érdemes. Vagy halvány fogalma 
sincs arról, hogy miként is kell ezt 
csinálni, vagy úgy volt vele, hogy 
a kőrösieknek jól van ez, úgy is 
hozzá vannak szokva az igényte-
lenséghez. De ha már súlyos mil-
liókért egy kabinetet tart fenn a 
polgármester, akkor igazán megkö-
vetelhetné a tagjaitól, hogy ne csak 
fontoskodjanak, hanem csinálja-
nak is meg valamit normálisan…

könyvelő

KÖZKÍVÁNATRA!

DIKTATÚRIA – Állati rémregény 
Orwell Állatfarmjának ihletése alapján 

III. rész a következő lapszámban!
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***
A kisegér és az elefánt össze-

futnak az erdőben. Kérdezi az 
egérke: Hány éves vagy te ele-
fánt, hogy ilyen nagyra nőttél?

- Három! – így a válasz.
- Én is annyi vagyok – mond-

ja az egérke, csak tudod, én az 
elmúlt évben két hétig beteg 
voltam.

***
Mi a különbség a Porsche és 

a nő között?
- A Porschét még a legjobb ba-

rátunknak sem adjuk kölcsön!
***

Sebes Maca örömlány 
szerint egy nőnek négy ál-
lat kell: egy róka a nyakba, 
egy jaguár a garázsba, egy 
bika az ágyba, és egy nagy 
marha, aki mindezt finan-
szírozza.

***
Dohányzik? – kérdezi az or-

vos a beteget.
- Nem! – válaszol a beteg.
- Nagy kár, mert azonnal meg-

tiltottam volna!
***

Miért jó a falábú nőnek?
- Mert mezítláb is tud diót tör-

ni!
***

Sebes Maca örömlány szerint 
a férfi a szexuális előjátékon 
mindig fél óra könyörgést ért.

***
A helyszínelő rendőr az au-

tóbalesetben elhunyt halottra 
mutat: 

- Így jár, aki figyelmetlenül 
közlekedik, íme, az élő példa!

***

Okos Béla könyvelő sze-
rint úgy lehet megszabadul-
ni leggyorsabban kilencven 
kilótól, ha elválunk tőle!

***
Azt az embert, aki meg tudja 

nevettetni a katonákat, katonai 
felderítőnek hívják!

***
Az egyszeri joghallgatót 

kérdezik vizsga után.
- Hányasra vizsgáztál?
- Kettesre – így a válasz.
- És miből?
- Kegyelemből.

Bugyuta videókkal
kampányol Czira

Egy humorista mindent 
tud, a bértollnok viszont 
mindenre képes!

***
A holland bankár neve: Stex 

van Boeven!
***

A szerelem az a fény, ami be-
világítja az ember életét, az azt 
követő házasság, meg a villany-
számla.

***
Az arab kapust hazájában 

Kapd El Hammarnak hívják!
***

A tudomány alaptézisei:
- Ha zöld és mozog: bio-

lógia
- Ha büdös: akkor kémia
- Ha nem működik: fizika

***
Sebes Maca örömlány szerint 

egy utcalányban és a világvevő 
rádióban az a közös, hogy azt 
fogsz rajta, amit csak akarsz!

***
A miniszterelnök-jelölt a 

kampányban:
- Uraim, az előző minisz-

terelnök négy éven keresz-
tül hazudott és meglopta 
az országot! Adjanak már 
nekem is legalább ennyi 
esélyt!

Best „uff” Lőve… 58. – Czira 
sajtósa a fideszes politikáról
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TELEVÍZIÓMŰSOR MÁRCIUS 21 - MÁRCIUS 27

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - Híradó
06:40 - Kenó
06:45 - Hrvatska Kronika
07:20 - Ecranul Nostru
07:50 - Ridikül
08:50 - Elfeledett szerelem
09:35 - Mámoros szerelem
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
13:00 - Jamie 15 perces kajái
13:35 - Honfoglaló
14:25 - Mámoros szerelem
15:15 - A vidéki doktor
16:10 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
17:00 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:40 - Végtelen szerelem
19:40 - Honfoglaló
20:30 - Skandináv lottó
20:40 - Hölgyek öröme
21:45 - A Sacher Szálló
23:20 - Kenó
23:30 - Szirmok, virágok, 
koszorúk

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:05 - Fókusz
12:30 - Havazin
13:10 - Családom és egyéb 
emberfajták
13:40 - Éjjel-Nappal Budapest
14:50 - A Fal
16:15 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
21:00 - Barátok közt
21:40 - Éjjel-Nappal Budapest
22:50 - Szulejmán
00:05 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:35 - Magyarul Balóval
01:15 - Édes Otthon
01:50 - Légió
04:05 - Családom és egyéb 
emberfajták
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!

06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva
13:05 - A Piramis
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - A Piramis
21:00 - Áll az alku
22:15 - Drágám, add az életed!
23:30 - Tények Extra
00:05 - Értékes rakomány
02:05 - Az indíték
02:55 - Tények Este
03:40 - MotoGP Katari Nagydíj - 
Összefoglaló
04:10 - Az indíték
04:55 - Csapdába csalva

01:25 A világörökség kincsei
01:45 Szerelmes földrajz
02:10 Noé barátai - Minden, 
ami állat
02:40 Hagyaték
03:10 Ízőrzők
03:40 Kárpát Expressz
04:00 Világ
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Slovenski Utrinki
07:15 Alpok-Duna-Adria
07:50 Ridikül
08:45 Elfeledett szerelem
09:30 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:55 Jamie 15 perces kajái
13:25 Honfoglaló
14:15 Mámoros szerelem
15:05 A vidéki doktor
15:55 A hegyi doktor - Újra 
rendel
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:40 Végtelen szerelem
19:35 Honfoglaló
20:30 Tóth János
21:05 A Bagi Nacsa Show
22:00 Kenó
22:05 Oltári vőlegény
23:50 Tűzoltó utca 25.

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:05 - Fókusz
12:30 - Édesítő
13:40 - Éjjel-Nappal Budapest
14:50 - A Fal
16:15 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
21:00 - Barátok közt
21:40 - Éjjel-Nappal Budapest
22:50 - Halálos fegyver
23:55 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:25 - Magyarul Balóval
01:05 - Brandmánia
01:40 - Lakásleckék
02:10 - A védelmező
03:15 - Nyugi, Charlie!
04:05 - Családom és egyéb 
emberfajták
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:05 - A Piramis
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - A Piramis
21:00 - Áll az alku
22:15 - Drágám, add az életed!
23:30 - Tények Extra
00:15 - 1/1 Azurák Csabával
01:15 - Hűtlen vágyak
02:10 - Hollow Crown - Koronák 
harca
03:05 - Tények Este
03:45 - Spíler TV bemutatja: 
Premier League - Összefoglaló
04:10 - Hűtlen vágyak
04:55 - Csapdába csalva II.

04:00 Kék bolygó
04:20 Himnusz

04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Életkerék
07:15 Öt kontinens
07:50 Ridikül: Életrevalók
08:45 Elfeledett szerelem
09:30 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
13:00 Jamie 15 perces 
kajái: Mázas bárányborda és 
gombakrémleves crostinivel
13:30 Honfoglaló
14:25 Mámoros szerelem
15:15 A vidéki doktor: A magunk 
útját járni
16:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Mérgezési tünetek
17:00 Ridikül: Budapest szerelem
18:00 Híradó
18:40 Végtelen szerelem
19:35 Honfoglaló
20:30 Az élet peremén - Henryk 
Sławik- id. Antall József
21:45 Menyegző
23:30 Kenó
23:40 Túlélés vagy népszolgálat?

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:05 - Fókusz
12:30 - Lifestyle
13:10 - Családom és egyéb 
emberfajták
13:40 - Éjjel-Nappal Budapest
14:50 - A Fal
16:15 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
21:00 - Barátok közt
21:40 - Éjjel-Nappal Budapest
22:50 - Üss vagy fuss!
01:00 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
01:30 - Magyarul Balóval
02:10 - Odaát
03:15 - Nyugi, Charlie!
04:05 - Dallas

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka

08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:05 - A Piramis
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - A Piramis
21:00 - Áll az alku
22:15 - Drágám, add az életed!
23:30 - Tények Extra
00:05 - Kéjutazás 2. - Holtsáv
02:05 - Sherlock és Watson
02:55 - Tények Este
03:35 - Az uralkodónő
04:25 - Az uralkodónő
05:15 - A szépség és a 
szörnyeteg

04:00 Életkor
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Térkép
07:20 Szerelmes földrajz: "Kettős 
fogás" (Deseő Csaba)
07:55 Rúzs és selyem
08:25 Ízőrzők: Domoszló
09:00 Noé barátai
09:35 Robbie, a fóka: 
Nagytakarítás
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:55 Bringás Brigantik: Túlélni 
Drégelyvár ostromát
13:25 Peru, Chile: Fuerte Bulnes
13:55 A Pingvinkirály 3D
15:20 Simon Menyhért születése
17:00 Gasztroangyal: 
Császártöltés
18:00 Híradó
18:40 Szerencse Szombat
19:40 Csak színház és más 
semmi (3. széria)
20:40 Csinibaba
22:25 Kenó
22:30 Casino

06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:15 - KölyökKalauz
09:50 - Teleshop
10:50 - Brandmánia
11:20 - Kedvencek
11:55 - KarrierZóna

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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12:30 - Autogram
13:05 - Édesítő
13:40 - Nevelésből elégséges
14:10 - Drónok harca
16:10 - A dzsungel könyve
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
20:00 - A mi kis falunk
21:15 - Dzsungel
23:45 - A fejvadász
01:45 - A védelmező
04:05 - Dallas
04:55 - Dallas

06:00 - Astro-Világ
07:05 - Maci Laci - Kalandok az 
űrben
07:35 - Tom és Jerry 
gyerekshow
08:00 - Túl az Óperensztár
08:05 - Frédi és Béni, avagy 
a két kőkorszaki szaki 
különkiadása
08:35 - Hupikék törpikék
09:10 - Hupikék törpikék
09:40 - Trendmánia
10:10 - Babavilág
10:45 - TechGuru
11:15 - Falforgatók
11:50 - Poggyász
12:20 - SzÉpítők
12:55 - Éjjel-nappal szülők
13:25 - Grease
15:55 - A Föld után
18:00 - Tények
18:55 - A Pogány Madonna
21:15 - Halálra jelölve
23:15 - A harc mestere
01:50 - A férjem védelmében
03:35 - A férjem védelmében
04:20 - Nőj fel!
04:45 - Csapdába csalva
05:15 - A szépség és a 
szörnyeteg

04:00 Iskolapad
04:20 Himnusz
04:25 Hogy volt?!: A Disco
05:25 Noé barátai
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:50 Gasztroangyal: 
Császártöltés
07:45 Isten kezében
08:15 Kereszt-Tények
08:25 Katolikus krónika
08:50 Így szól az Úr!
09:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
09:30 Útmutató
10:00 Új nemzedék
10:30 Evangélikus magazin

11:00 Az utódok reménysége
11:25 Önkéntesek
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Jó ebédhez szól a nóta
13:15 Özönvíz előtt
14:55 Hit, erkölcs és hűség – A 
Magyar Corvin-lánc kitüntetettjei: 
Martonyi János jogász
15:25 A törökfejes kopja
17:00 Hogy volt?!: Szilágyi Tibor
18:00 Híradó
18:40 Alpesi őrjárat: Halálos seb
19:50 Magyarország, szeretlek!
21:25 Fertőzés
23:05 Kenó
23:15 Egy becsületbeli ügy

05:45 - Családom és egyéb 
emberfajták
06:10 - Top Shop
06:50 - Kölyökklub
09:45 - Teleshop
10:45 - A Muzsika TV bemutatja!
11:10 - Lifestyle
11:45 - Lakásleckék
12:20 - Édes Otthon
12:55 - Havazin
13:30 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
14:05 - Házon kívül
14:40 - Nevelésből elégséges
15:10 - A nemzet aranya: Titkok 
könyve
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Kincs, ami nincs
21:10 - Bolondok aranya
23:40 - Portré
00:20 - A nemzet aranya: Titkok 
könyve
02:55 - A védelmező
04:05 - Nyugi, Charlie!
04:30 - Magyarul Balóval

06:00 - Astro-Világ
07:10 - Maci Laci - Kalandok az 
űrben
07:40 - Tom és Jerry 
gyerekshow
08:10 - Első szárnycsapások
08:20 - Frédi és Béni, avagy 
a két kőkorszaki szaki 
különkiadása
08:50 - Hupikék törpikék
09:20 - Hupikék törpikék
09:50 - Sportlegendák
10:25 - Tűsarok
10:55 - Több mint TestŐr
11:30 - Super Car
12:00 - Ötletgazdag
12:35 - DR. Magyar
13:05 - Éjjel-nappal szülők
14:40 - Doktor House
15:40 - A főnököm lánya
17:25 - Ripost

18:00 - Tények
18:55 - A Szépség és a 
Szörnyeteg
20:40 - Mindenki szereti a 
bálnákat
22:55 - A piramis
00:50 - Bűnös Chicago
01:50 - Bűnös Chicago
02:35 - Égető szerelem III. - 
Szerelmi tűzfészek
03:00 - Gyilkos sorok
03:45 - Doktor House
04:30 - Csapdába csalva II.
04:55 - Csapdába csalva II.

04:00 Itthon vagy!
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Roma Magazin
07:20 Domovina
07:50 Ridikül: Budapest 
szerelem
08:45 Elfeledett szerelem
09:35 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
13:00 Jamie 15 perces 
kajái: Francia csirke és pita 
tekercs falafellel és grillezett 
zöldségekkel
13:30 Honfoglaló
14:25 Mámoros szerelem
15:15 A vidéki doktor: Égi jel
16:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Papák
17:00 Ridikül: Amikor a nő is 
kenyérkereső-nők különleges 
szakmával
18:00 Híradó
18:40 Végtelen szerelem
19:35 Honfoglaló
20:30 Kékfény
21:30 Kártyavár: Fúrótorony
22:15 Kenó
22:25 NCIS: Kémműhold
23:15 Jesse Stone - Szükségtelen 
gyilkosság

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:25 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - Kedvencek
12:55 - Éjjel-Nappal Budapest
14:20 - A Fal
15:50 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz

18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - a Konyhafőnök
21:05 - Barátok közt
21:45 - Éjjel-Nappal Budapest
22:55 - CSI: A helyszínelők
23:55 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:30 - Magyarul Balóval
01:10 - Autogram
01:45 - Havazin
02:20 - A védelmező
03:20 - Star Wars - A klónok 
háborúja
04:05 - Nyugi, Charlie!
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:05 - A Piramis
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - A Piramis
21:00 - Áll az alku
22:15 - Drágám, add az életed!
23:30 - Tények Extra
00:05 - Spangol - Magamat sem 
értem!
02:45 - Bűnös Chicago
03:30 - Tények Este
04:10 - Hazudj, ha tudsz
04:55 - Csapdába csalva II.

04:00 Summa
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Srpski ekran
07:15 Unser Bildschirm
07:50 Ridikül: Amikor a nő is 
kenyérkereső-nők különleges 
szakmával
08:45 Elfeledett szerelem
09:30 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
13:00 Jamie 15 perces kajái: 
Csirkés laksa és Nizzai saláta
13:30 Honfoglaló
14:25 Mámoros szerelem
15:15 A vidéki doktor: Rablás
16:05 A hegyi doktor - Újra 

rendel: Élesedik a helyzet
17:00 Ridikül: Függőségek 
nélkül élni
18:00 Híradó
18:40 Végtelen szerelem
19:35 Honfoglaló
20:30 Önök kérték
21:30 Velvet Divatház IV
22:15 Kenó
22:25 Laura rejtélyei: A bajba 
jutott bulizó rejtélye

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:25 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - Éjjel-Nappal Budapest
13:40 - a Konyhafőnök
15:50 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - a Konyhafőnök
21:05 - Barátok közt
21:45 - Éjjel-Nappal Budapest
22:50 - Házon kívül
23:25 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:55 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:30 - Magyarul Balóval
01:10 - KarrierZóna
01:45 - Fejlövés
04:05 - Nyugi, Charlie!
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:05 - A Piramis
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - A Piramis
21:00 - Áll az alku
22:15 - Drágám, add az életed!
23:30 - Tények Extra
00:05 - NCIS
01:10 - Lángoló Chicago
02:05 - Backstrom nyomozó
02:50 - Tények Este
03:25 - Pánik
04:55 - Csapdába csalva II.

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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Köztudott, hogy a 2013-ban 
befejeződött az EU által döntő 
hányadban finanszírozott, tá-
mogatott „szennyvízcsatorna 
beruházás” utólagos elszámo-
lása során, a projektre vis�-
szaosztottak még kereken 558 
millió forintot. Ez az összeg a 
városvezetés javaslatára, a tes-
tületi döntés nyomán, belterü-
leti utcák aszfaltburkolatának 
megépítését szolgálta. Ennek 
eredményeként, négy ütemben 

– I. II. III. IV. – összesen 51 utca 
kapott burkolatot 2015 végére. 

Mielőtt a „történelmi léptékű 
útfejlesztés” a 2014. szeptem-
beri választás előtt megkezdő-
dött volna, a tudja fene honnan 
ideszalajtott, „helyi útfelelős” 
– Horváth Tibor – sorozatban 
tájékoztatott bennünket az ÖH 
– Önkívületi Hírek – hasábjain, 
hogy más forrásból is javul-
nak utcáink burkolatai. Ennek 
első momentuma a Huba-utca, 
mart-aszfalttal történő regene-
rálása volt.

Az említett újság fényké-
pén Czira Szabolcs polgár-
mester adott elmélyült ma-
gyarázatot az őt körülvevő 
néhány laikus képviselőnek 
a jelzett burkolatanyag ki-
válóságát, és olcsóságát il-
letően. A továbbiakban azt is 
megtudhattuk, hogy valamen�-
nyi „Hét-vezér” nevét viselő, 
girbe-gurba utcácska ily módon 
fog megújulni. 

Utóbb kiderült, hogy a csa-
padékvíz elvezetés miként-
je elkerülte a „felkészült” 
szakmai stáb figyelmét. En-
nek lettek következményei!

A foly-
tatásban, 
még a 
Huba utca 
be sem fe-
jeződött, 
miközben 
a körzet 
k é p v i -
selője, Se-
bestyén -
né Angyal 
Zsuzsika 
hathatós 
k ö z b e n 
j á rására 
m e g ke z -
dődött a 
Gulyás-utca burkolatépítése, a 
Huba utcáéval azonos anyagú, 
és olcsó, de kezdetben szilárd 
anyagból. 

A munka itt is, ott is szépen 
haladt, olyannyira, hogy a nyár 
folyamán sor kerülhetett to-
vábbi, a „Hét-vezér” utcákéhoz 
hasonlatos burkolatépítésre. 
Az örömteli hír első sorban az 
Aradon kivégzett tizenhárom 
tábornokunk némelyikének 
nevét viselő utcák lakóinak 
szívét dobogtatta meg, kezdve 
Dembinszkyvel, és végezve az 
Aulichhal, összesen 9 utca!

Természetesen valamennyi 
Nagykőrös győzelmét jelentette 
Horváth Tibor „útfelelős” tála-
lásában. Ilyen „részgyőzelme-
inket” nem is könnyű összeszá-
molni, ha még „történelmi út-
fejlesztés” folytatásaként kilenc 
utca – V. VI. ütem – a Téglagyári 
úttal egyetemben ide számol-
juk. Tehát ez a „történelmi 
lépték” 2014 és 2017 között 
zajlott, ami időtartamában 
is egyedülálló Kőrös törté-
netében! Az eredményről 
ne is beszéljünk...

Már, ami a „mart-aszfalt” 
felhasználásának eredmé-
nyességét illeti! Erre mond-
ja a magyar: „Olcsó húsnak 
híg a leve!”

Miután van némi szakismere-
tem a témát illetően, kezdettől 

Mi ez az előre való tombolás? 
– tette fel a kérdést Nagykőrös 
polgármesterének kommuni-
kációs referense arra reagálva, 
hogy „A KÖVA-KOM ZRT. ké-
szenlétben van, felkészültek a hóra 
és ónos esőre” című március 16-án 
közzétett írását finoman fogal-
mazva is hitetlenkedve fogadták 
az olvasók. Nem politikai ala-
pon, hanem a saját tapasz-
talataik alapján írták meg 
véleményüket. Ez az abonyi 
Lőrinczy Veronikának nem 
tetszett és ahelyett, hogy 
Czira nevében bocsánatot 
kért volna a trehány munká-
ért, inkább leszólta, kioktat-
ta a nagykőrösi embereket.

Lőrinczy „tombolásos” meg-
jegyzésére a következő választ 
kapta: Ez nem tombolás csak a 
múltkori helyzet nevetséges volt. A 
környező falukban és városokban 
szinte minden út és utca tiszta volt, 
erre Kőrösön éjjel 10 órakor sóztak. 
Én is voltam régen önkéntes hókotró 
és nem esett soha nehezemre letenni 
azt a szép nagy fémdarabot ami a 
gép elején található. A sózás semmit 
nem ér vastag hónál.

Nagykőrösma: Nem, előre sóz-

tak, mielőtt esett volna hó. Azért 
voltak járhatóak az utak. Tolni éjjel 
toltak. Ez valós.

Lilla: Járhatóak?? Tiszakécskéről 
járok dolgozni minden nap... sózva 
lehet, de hogy kotorva nem volt az 
biztos.

Ilyen és ehhez hasonló 
észrevételek érkeztek Lőrin-
czy cikke alá. Ez neki nem 
tetszett, kioktató stílusban 
kérte számon a kommente-
lőkön, hogy miért nem ra-
jonganak a városvezetésért 
és a KÖVA-ért, miközben 
ők mindent megtesznek ér-
tünk. Ez a nagy vehemencia 
felkeltette az olvasók érdeklő-
dését is. Az egyik lényegre törő 
kérdés így szólt:

Miért kell írni arról, ha a kötelező 
feladatukat, munkát kell elvégezni-
ük? 

Több millió ember végzi a sokkal 
nagyobb felelősseggel járó munkáját, 
még sem írnak róla. Azokról nem is 
beszélve, akik munkája nélkül nem 
is léteznénk. Írt vagy olvasott már 
róluk bárki is?

tudósítónktól

fogva felháborított, hogy a bur-
kolatépítést több utca esetében 
nem előzte meg a felszíni vizek 
elvezetése! Ennek meg is lett az 
eredménye az évek múlásával.  

A problémát tetőzi, hogy 
az önkormányzatnak nincs 
olyan – mondjuk „műszaki” 
– bizottsága, mely hívatott 
lett volna, részt venni az út-
burkolatok un. garanciális 
felülvizsgálatában! Egyálta-
lán volt ilyen felülvizsgálat 
terepbejárással?

Bizonyára nem volt, hiszen 
arról írt volna HT, mint útszak-
értő, és több fotó is készült vol-

na Czira Szabolccsal „premier 
planban”...

Ezúttal néhány friss fénykép-
pel próbálom az illetékesek 
figyelmét felhívni néhány apró-
ságra, amit ideje lenne helyre 
hozni. Valamint hangsúlyozni, 
hogy baj van a Gulyás-utcá-
ban, a Tárogató-utcában, és a 
„Hét-vezér” utca majd mind-
egyikében. Mi több, a Lázár 
Vilmos utca végének nincs 
burkolata, éppen úgy, mint a 
Zápor utca is ebben a hiányban 
szenved!

Tóth Barna

Lőrinczy nem érti
a kőrösiek „tombolását”

Felülvizsgálat

Hétvezér utca

Botond utca

Huba utca

Lázár Vilmos utca Lázár Vilmos utca
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Immáron hagyománynak 
mondható, hogy így, „Martius 
Idusához” – március 15. – kö-
zeledve, a lokálpatrióta érzel-

mektől fűtött helybéliek, ös�-
szejönnek a reformátustemető 
egyik, vagy másik kapujánál, 
hogy felkeressék a legendás 
„negyvennyolcasok” síremlé-
keit. Így volt ez most, március 
14-e délutánján is. Az előzmény 
még 2012-re datálódik, amikor 
első alkalommal került sor 
ilyen megemlékezésre, mely az 
Arany Híd Baráti Kör kezdemé-
nyezésére azóta is folyamato-
san kerül megszervezésre!

Kétségtelen, hogy nem jöttek 
volna létre ezek a „temetői sé-
ták” sem dr. Erdélyi Erzsébet 
körelnök, sem dr. Török Éva 
nyugdíjas egyetemi tanár, 
Rácz Péter helytörténész, és 
Suba Lajos gimnáziumi igaz-
gató nélkül. A séták előkészíté-
sében részt vett Daru Ambrus 
az egyház akkori főgondno-
ka is, ám az „oroszlánrészt”, 
az adatok összegyűjtését, és a 
síremlékek felkutatását dr. Török 
Éva, és Rácz Péter végezték, il-
letve mind a mai napig lankadat-
lanul végzik! Pedig mindketten 

„migráns” ősökkel – rác, illetve török! 
– büszkélkedhetnek. 

S lám, az elmúlt századok 
során oly mértékben as�-

szimilálódtak, hogy egyné-
mely „bennszülött” helybéli 
potentát (?) leckéket vehet-
ne tőlük lokálpatriotizmus 
„tantárgyból”!

Egyébként pedig büszkék le-
hetnénk 48-as őseinkre, mert 
Bóna Gábor hadtörténész ide-
vágó kutatásai alapján kiderült, 
hogy összehasonlítva más váro-
sok lélekszámával, aránytalanul 
több tiszti rangú kőrösi polgár 
vett részt a küzdelemben, és on-

totta vérét a „hazáért és szabad-
ságért”!

A folytatásban nem kerülhető 
meg Suba Lajos ügybuzgalma 
sem, aki mint a gimnázium igaz-
gatója „mozgósította hadra-fog-
ható” diákjait, a meglehetősen 
elhanyagolt sírok folyamatos 
rendbetételére és gondozására. 

A gondozatlanságnak szomo-
rú oka van! Ugyanis az egykor 
patinás, bátor hazafiakat adó 
családok jelentős része vagy 
kipusztult a városból, vagy a 
’45-utáni zavaros időkben elme-
nekültek! 

Nincsenek Jalsoviczkyak, 
Nemcsikek, Pókák, Inárcsi Far-
kasok, Gaálok, Vaikók, Vajdák, 
Vladárok, stb.

Nos, eme bevezető után, te-
gyünk egy sétát a temetőben, 
amit ezúttal is dr. Török Éva 
vezetett, s melyen a presbitériu-
mot Técsy Zsolt képviselte. 

Elsőként a Kecskeméti-úti kö-
zelében álló Beretvás-mauzóle-
umnál álltunk meg, ahol három 
Beretvás vitézségét is olvashat-
tunk a vörös márványtáblákon. 
Beretvás Gergely (1832-
1849) Károlyi huszárezred 
hadnagyaként halt hősi ha-
lált a Paski-ütközetben, Er-
délyben. Tizenhét esztendős 
volt!

Beretvás Farkas (1829-1893) 
szintén hadnagy volt a Károlyi 
huszároknál.

Beretvás Péter (1826- ?) szá-
zados a Hunyadi huszároknál. 

Beretvás Ferenc (1807-1878) 
Hivatásos tiszt, a Miklós hu-
szárezredben alkapitány, 
majd a szabadságharcban hu-
szárezredes.

Majd sorra vettünk közel húsz 
síremléket a többtíz közül.

Vaikó Ferenc, aki őrnagyi 
rangban a város nemzetőreinek 
volt parancsnoka.

Karay Gergely, aki századpa-
rancsnokként szolgált.

Dr. Vajda János (1819-1867) 
a város polgármestere, majd a 
népfelkelés parancsnoka. Hites 
ügyvéd, megyei számvevő.

Zalaszentgyörgyvőlgyi 
Szalay József (1830-1908) a 
„Zabovai-hős”. Vadász-főhad-
nagyként vett részt a Felvidéki 
harcokban. Zabovánál súlyosan 
megsebesült. Felépült, és félig 
bénán, 1850-ban tért haza, és lett 
megbecsült polgára a városnak.

Varga István (1830-1917), 
honvédként vett részt az Isasze-
gi csatában. Haláláig, mint tanító 
szervezte a 48-as honvédek ös�-
szejöveteleit.

Czira-Kovács Lajos (1831-
1905) honvéd hadnagy, majd 
református lelkész.

Vladár Boldizsár (1830-1905) 
honvéd, majd kékfestő-iparos.

Kalocsa Balázs (1819-1892) 
Hivatásos huszártiszt, a szabad-
ságharcban huszárszázados. 
Világos után 10 évig Kufstein fog-
lya volt.

Jalsoviczky Béla (1825-1870) 
hadnagy a Károlyi huszároknál. 
Majd szolgabíró.

Jalsoviczky Károly (1823-
1866) nemzetőr főhadnagy. Itt-
hon városi ügyész, majd főszol-
gabíró. 1861-től a Vármegye táb-
labírája.

ifj. Jalsoviczky Mihály 
(1808-1866) nemzetőr százados, 
a rácok elleni, Dél-vidéki har-
cokban.  

Póka Károly (1823-1891) nem-
zetőr százados. 1873-1880 között 
a város polgármestere.

Póka Sándor (1824.1854) 
nemzetőr kapitány. 1850-től 
Hódmezővásárhelyen főjegyző.

Nemcsik János (1811.-1872) 
alszázadosként toborzó biztos. 
Itthon városi írnok, majd tanács-
nok, a „koroda” első gondnoka.

Összegezve megállapíthatjuk, 
hogy jelentős számban vettek 
részt a harcokban húsz éven 
aluli elődeink!

Tóth Barna

Temetői séta, és emlékezés Kőrösön

Gyülekező

Dr. Török Éva
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A Fergeteg Triatlon Sportegye-
sület idén is megrendezte Évad-
nyitó Duatlon Versenyét. A meg-

mérettetésre az ország számos 
pontjából érkeztek verseny-
zők. A futás és a kerékpározás 

szerelmesei a mini futamtól a 
senior kategóriáig bezárólag 
mérhették össze erejüket. A jó 
hangulatú verseny után több 
abonyi sportoló is felállhatott a 
dobogóra.

Darányi Erika

2018. március 16-án rendez-
ték Répcelakon a felnőtt Össz 
Kyokushin Karate Magyar Baj-
nokságot, ahol szinte az összes 
hazai Kyokushin szervezet 
képviseltette magát. A tét nem 
kisebb, mint a 2018-as Shinkyo-
kushin Eb keretének kiválasz-

tása, valamint kvalifikációs 
verseny az összes Kyokushin 
World Union versenyeire.

Formagyakorlat verseny-
számban kezdődtek a megmé-
rettetések, majd a kata győzte-
sek kihirdetése után a megnyi-
tó következett.

A Harcosok Klubját az idén 
már felnőtt kategóriában ver-
senyző Tóth Csenge képviselte 
küzdelemben.

Csenge még nem számít ru-
tinos versenyzőnek a felnőttek 
között, hiszen itt már teljes 
erővel támadható a fej frontális 
és köríves lábtechnikákkal, így 
nagy izgalommal néztünk a nap 
elé.

Azért is volt izgalommal teli, 
mert idén súlycsoportot váltott 
Csenge, ezért a nehézsúlyú ka-
tegóriában küzdött és a mini-
mum súlykülönbség 15 kg volt 
Csenge és ellenfelei között.

Csengének három küzdelme 
volt, az első ellenfelét még juni-
or kategóriából ismerte, de egy 
gyomorra mért felugrós-fordu-

lós rúgással harcképtelenné 
tette.

Majd a tavalyi címvédő ma-
gyar bajnokot utasította maga 
mögé.

Az utolsó ellenfele 26 kilóval 
volt nehezebb Csengénél, de ez 

sem oko-
zott gon-
dot, hiszen 
c o m b r a 
sikerült le-
rúgnia.

E z z e l 
a három 
impozáns 
küzdelmé-
vel Csen-
ge magyar 
b a j n o -
ki címet 
szerzett a 
felnőtt női 

nehézsúlyban.

A küzdelmeivel kivívta a 
szereplés jogát a lengyel-
országi felnőtt Eb-re, ami 
május 11-12-én kerül meg-
rendezésre.

De az érettségi és a felvételi 
miatt edzőjével úgy döntöttek, 
hogy visszalépnek az Eb-n való 
indulástól, hiszen a két fontos 
esemény egy időben lesz.

A nap még nem ért véget az 
eredményhirdetéssel. A kategó-
riák helyezettjei után a különdí-
jak következtek.

Nagy meglepetésre a Leg-
harcosabb női versenyző 
díját is Tóth Csenge, a Har-
cosok Klubja versenyzője 
kapta.

Csengének és edzőjének, 
sensei Ábrahám Editnek gra-
tulálunk és további sok sikert 
kívánunk!

K.Zs.B.T.

ABONY: Évadnyitó duatlon 
verseny

MINDIG SPORTSZERŰEN 
ÉS EREDMÉNYESEN!
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	 Kistérség- Megye- Régió
ABONY: Autót kapott
a Városi Polgárőrség

Markáns közéleti véleményekkel, ütős anyagokkal
várjuk olvasóinkat a jól ismert webcímen:

www.hetihirek.hu
Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!

2018. március 14-én kihelye-
zett véradást szervezett a Vö-
röskereszt Abonyban, melyre 
46 véradó jelentkezett. Sok volt 
a fiatal véradó, többek között 
a Kinizsi Pál Gimnáziumból is 
érkezett egy tanuló, aki először 
segített ily módon egy beteg, rá-
szoruló embertársának.

- Bízunk benne, hogy a jövő-
ben többen is követik példáját, 
és osztálytársai, évfolyamtársai 
is vele érkeznek majd a követ-

kező véradásokra - mondta 
lapunknak Pető Istvánné véra-
dás-szervező, majd hozzátette: A 
véradás fontosságát valamen�-

nyien érezzük. Szükség van rá, 
mert életet menthetünk vele. 
A szervezett véradásokon túl 
évente 5-6 alkalommal irányított 
véradást is szervezünk, mely 

egy-egy embertársunk műtétjé-
hez, gyógyításához szükséges. 
Így volt ez néhány nappal ez-
előtt is, amikor egy abonyi fia-
talember műtétjéhez nyújtották 
karjukat véradóink. Köszönjük 
nekik. A beteget megműtötték, 
gyógyulást kívánunk neki, hogy 
mielőbb hazatérhessen család-

jához. Köszönjük a véradások-
hoz nyújtott segítséget, a költség-
mentes hirdetést, a művelődési 
házban biztosított helyet, az ön-
kéntes diákoknak az értesítések 
kézbesítését, az egészségügyi 
dolgozók és mindazok munká-
ját, akik segítségünkre voltak.

A következő véradás 2018. jú-
nius 13-án lesz.

Darányi Erika

ABONY: Egyre több
a véradó, köztük sok a fiatal 

Az Abony Városi Polgárőrség 
tagjai is részt vettek az ünnepé-
lyes autóátadáson 2018. márci-
us 14-én Budapesten, a Készen-
léti Rendőrségen.

- Nagy előrelépést jelent 
egyesületünk számára a fiatal 
gépjármű. Ezzel a segítségnyúj-
tással le tudtuk cserélni 20 éves 
autónkat, egy 2007-es évjáratú 

Skoda Octavia-ra. Igaz, már ez 
is megfutotta kilométerét, de 
esztétikailag, motorilag jó álla-
potú gépjárművel folytathatjuk 
tovább tevékenységünket az 
„Élhetőbb Abonyért, a lakos-

ságért” - tájékoztatta lapunkat 
Juhász Pálné, a polgárőrök 
vezetője.

Darányi Erika
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Hozzávalók: 
•	 300 g tehéntúró
•	 15 g friss kapor
•	 1 tojás
•	 35 g liszt
•	 liszt (a forgatáshoz)
•	 só
•	 olaj a sütéshez
Elkészítés:
A túrót tegyük egy tálba a to-

jással és sózzuk meg, keverjük 

össze. A kaprot aprítsuk fel és 
szórjuk bele, adjuk hozzá a lisz-
tet. A masszából formázzunk 
kisebb golyókat a kezünkkel, 
majd forgassuk meg lisztben. 
Egy serpenyőben forrósítsunk 
kevés olajat, és süssük meg 
benne a túrógolyókat. Kapros 
tejföllel tálaljuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Hallgatnak rád a többiek, irányadó lehet számukra a 
véleményed és a munkád is. Példa értékű személlyé vál-
hatsz a munkahelyeden, de ez nagy felelősség! Fontos, 
hogy a munkád és a hozzáállásod minta értékű legyen!

Megtalálod a módját, hogy nívósan dolgozz, de mivel 
sok a tennivalód, szükséged lesz az ötletességedre is! 
A jó időbeosztás aranyat ér számodra, már reggel ér-
demes átgondolnod a teendőidet. A magánéletedben 
játékos hangulatban lehetsz, jó hangulatot teremthetsz 
otthon.

Sok újdonságban lehet részed a munkahelyeden, új 
feladatok kapcsán is kipróbálhatod az ügyességedet. 
Ennek nagyon örülsz, hiszen mindig is érdekeltek a fej-
lődési lehetőségek. A magánéletedben sok hétköznapi 
teendő várhat, de energikusságodnak köszönhetően 
meglepően gyorsan boronálod el az összes teendőt, 
elintéznivalót.

Sok energiával rendelkezel, érdemes kihasználnod, 
hogy erősebb vagy! Vedd előre a nehezebb feladatokat, 
hiszen könnyebben és gyorsabban oldod meg ezeket. Ha 
már régen nyomja valami a szívedet, akkor ideje beszél-
ned a témáról a főnököddel.

Beszélj meg minden függőben lévő kérdést munka-
társaiddal, - olyan kérdéseket is tudtok egyeztetni, 
melyek máskor feszültséget keltenek. Szóba kerülhet 
a fizetésed témája, de akár a szabadság kérdése is. A 
magánéletedben sok teher hárul rád, rengeteg elintéz-
nivalód lehet, és ez indulatokat vált ki belőled.

Most igazán nem hiányzik belőled a naprakészség, 
kedvedre lehet a munkád. Elképzelhető, hogy még a 
munkatársaidat is képes vagy lelkesíteni. Mutass nekik 
példát azzal, hogy a munkaidőt valóban a feladataidra 
fordítod.

Főnököd megbízhat, hogy munkatársaid feladataid is 
megszervezd. Hatékonyan és tehetségesen tartod a 
frontot, teljes értékűen tudod helyettesíteni a felette-
sedet. Rájössz, hogy rátermett vagy, és ez szárnyakat 
adhat az önbizalmadnak. A magánéletedben kicsit indu-
latosabbá válsz, ennek az oka néhány félreértés lehet.

Megtalálhatod a helyedet a munkahelyi csapatban, 
örülsz a csapatmunkának. A közös munkát még kriti-
kus hajlamod sem rontja el, hajlandó vagy csomagolni 
a véleményedet. Ha kellemesen viselkedsz, akkor még 
barátokat is szerezhetsz a munkahelyeden! A magánéle-
tedben csendes napokra vágysz, boldog vagy, ha végre 
magadra zárhatod otthonod ajtaját.

Több pénzt szeretnél keresni, és kaphatsz is ígéretes 
ajánlatokat, melyek egészen új mederbe terelhetik az 
életedet. Érdemes jobban megnézned, hogy milyen 
munkát vállalsz el, lehet a vonzó ajánlatokban néhány 
részlet, aminek nem kellene bedőlnöd.

Nyitottabb hangulatban vagy, mint máskor, - szívesen 
dolgozol együtt a munkatársakkal. Ez meg is lepheti a 
kollégákat, hiszen megszokhatták már, hogy szívesen 
vonulsz vissza, - teljes egészében a munkádra kon-
centrálsz. A magánéletedben kellemes, nyugodt napok 
várhatóak, otthonod lehet az a hely, ahol igazán feltöl-
tődhetsz.

Fontos, hogy végiggondold, mennyire érdekel a mun-
kád. Ha úgy gondolod, hogy már nem tartogat számod-
ra kihívásokat, akkor ideje kipróbálnod magad egy új 
munkakörben. Ha beletörődsz a szürke hétköznapokba, 
akkor teljesen elveszítheted a lelkesedésedet.

A munkahelyeden kizárólag a feladataiddal törődnél, 
de egy kicsit szétszórttá válhatsz. Talán unod is a teen-
dőidet, túlságosan szürkének érzed a hétköznapjaidat. 
Szükséged lenne már némi kihívásra! Ha nem bírod a 
munkahelyi robotot, akkor itt az ideje a váltásnak! A 
magánéletedben szép napokra számíthatsz, - érdekes 
programokat oszthatsz meg kedveseddel.
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Kapros, túrós puffancs

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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ÁLLÁS
Nagykőrösi telephelyre portaszolgálatra keresünk munkatár-
sat. Érdeklődni: 06/70/380-26-73.                                          (2)

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)

EGYÉB

192018. március 21. www.hetihirek.hu

Érvényes: március 27-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszen�-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Eladó paraszt pulyka tojás. Kistestű tyúkokat vennék, fehér liba 
tojót vennék. Tel.: 06-20/492-1557                                         (2)

A MAGYAR LOTTÓ KIALAKULÁSA

1958. február 7-én vezették be az úgynevezett előfizetéses (EL) 
lottósorsjegyet. Az előfizetéses szelvény számtáblás nyomtatvány 
úgy tette lehetővé több játék megjátszását, hogy a szelvényen beik-
szelt öt szám több héten át kínált játéklehetőséget. Az előfizetéses 
lottósorsjegy sikere már 59-ben érezhető volt, a forgalom 5 százaléka 
ilyen nyomtatványon érkezett be. Ez a részarány a hetvenes években 
30-36 százalék között mozgott. Ez azt jelenti például, hogy az 1976-ban 
megjátszott 551 millió lottó alapjátékból 197 millió volt előfizetéses, 
úgynevezett havi lottó. 

1957. július 12-én, pénteken délelőtt került sor az első vidéki sor-
solásra, amikor Szekszárdon húzták ki a 19. lottóhét nyerőszámait. 

A lottósorsjegyek árusítását 1957-ben még csak 59 szakbolt, úgyne-
vezett Totózó végezte, 1982-ben már 163 ilyen speciális iroda szolgálta 
ki a játékosokat. Az a „sebesség”, ami a szelvények begyűjtéstől a 
nyeremény kifizetésig tartott, Európa élvonalába sorolta a magyaro-
kat, hiszen a pénteki sorsolást követően már kedd reggeltől fizették a 
nyereményeket az úgynevezett nyereményjegyzékek alapján. 

A lottó az első 25 évében sem lényeges áremelést, sem jelentős 
szabálymódosítást nem kellett hogy átéljen. A játékszervező 1985-ben 
680 millió lottószelvényt, 442 millió Totó alapjátékot és 50 millió borí-
tékos sorsjegyet értékesített. Az értékesítéssel ekkor 171 Totózó, 400 
OTP fiók, 7500 bizományos, 3200 postahivatal, 8500 postai kézbesítő 
és 1500 hírlapárus foglalkozott. 

A szervező gyakran változtatta a lottósorsolások napját, sőt 
egy évre a televízió nyilvánosságától vissza is vonult, s ez a játékosok-
ban gyanakvást keltett. 

1991. 10. játékhetétől vezették be a teljes halmozódást. Ha egy 
sorsolás alkalmával nem volt telitalálatos, akkor annak teljes nye-
reményalap-hányada a következő sorsolás telitalálatosának nyere-
ményalapját növelte. Már halmozódás első idejében, 1990. 21. játék-
hetén 21 148 405 alapjátékra nőtt a heti forgalom. Ez a hét sok egyéb 
érdekességet is hozott. Már a sorsolás pillanatában - a 9-es és 21-es 
számpáros gyakori megjátszása miatt - várható volt, hogy a 17 heti te-
litalálat-mentes sorozat megszakad. No de 13 ötösre azért senki sem 
számított. Rekord számú, 612747 nyertest regisztráltak a kettesek kö-
zött, sok volt a hármas és a négyes is. A 13 telitalálatos közül 10 nyer-
tes szelvény ugyanazon játékosé volt. 

1991. 10. játékhetétől befejezték a rendszeres tárgynyeremény-sorso-
lásokat. 

A halmozódások eredményeként szinte minden évben megdőltek a 
csúcsok. 1999 szeptemberében már 1 milliárd forint feletti volt a főnye-
remény, 2003. november 29-én pedig az Ötöslottó történetének eddigi 
legnagyobb nyereményével: 5 milliárd 92 millió 890 ezer 758 
forinttal lett gazdagabb egy játékos. 

1993. november 1-jétől a gépesítés megkezdésétől, majd 1993. decem-
ber 6-tól a világszínvonalú on-line rendszer üzembeállításától 

Bejössz, bejöhet!
kezdve megnyílt a lehetőség több új számsorsjáték bevezetésére is.

Most pedig álljon itt néhány intő példa, ha tényleg bejön a 
nagy nyeremény. Nem lehet elégszer ismételni, hogy fel kell 
készülni a nagy nyereményre, és OKOSAN kell gazdálkodni 
vele.

Szinte mindenki költött már el (legalábbis gondolatban) sok száz 
millió forintot, és valószínűleg nagyon kicsi azoknak a száma, akik-
nek az is az eszébe jutott, hogy egy ilyen nyeremény átok is lehet. 
Most olyan történetek következnek, melyek főszereplői megütötték a 
főnyereményt – de bár ne tették volna!

Aki egy év alatt elvert mindent
Bud Post 1988-ban nyerte meg a pennsylvaniai lottó főnyeremé-

nyét, 16,2 millió dollárt. 1989-ben már egymillió dolláros adóssággal 
kellett szembenéznie, miközben saját testvére bérelt fel ellene bér-
gyilkost. Ha ez nem lenne elég, egy volt barátnője sikerrel perelte be 
a nyeremény megosztását követelve. Ha még ez sem lenne elég, a 
férfi több családi üzletbe is befektetett, teljes sikertelenséggel. A végén 
még börtönbe is került, mert rálőtt egy pénzbehajtóra. Bud Post ma 
havi 450 dollárból tengődik.

A szerencsejáték (és saját maga) áldozata
Evelyn Adams az 1980-as évek közepén hihetetlen módon két egy-

mást követő évben is megütötte a főnyereményt (1985-ben és 1986-
ban). Összesen 5,4 millió dollár ütötte a markát és mihez kezdett vele? 
Elment Atlantic City-be és elverte az egészet. Ma egy lakókocsi-park-
ban él.

Aki sehova nem jutott
Sharon Tirabassi 2004-ben nyerte meg a kanadai lottó 10,6 millió (ka-

nadai) dolláros főnyereményét. A gyermekeit egyedül nevelő, segé-
lyen élő nő minden olyan hibát elkövetett, amit nem szabad: házakat, 
menő autókat, drága ruhákat vett, partikra, egzotikus utazásokra szór-
ta a pénzt, amiből a családtagoknak is bőven jutott. Ma ugyanott tart, 
mint a nyeremény előtt, lakását béreli, részmunkaidőben dolgozik, és 
busszal jár. Legalább annyi esze azért volt, hogy a gyermekeinek fél-
retett valamennyi pénzt, amihez 26 éves korukban férhetnek hozzá.

Akik elveszítették a szelvényt
Végül jöjjön egy kivételes sztori, a rémálom a köbön: Martyn és Kay 

Tott ugyanis megnyerték az 3,5 millió font értékű főnyereményt – de 
nem tudták azt érvényesíteni, mert elveszítették a szelvényt.

Ugyan sikerrel győzték meg a hivatalos személyeket nyereményük 
jogosságáról, ám mivel az elvesztett szelvényeket 30 napon belül be 
kell jelenteni az Egyesült Királyságban, és ők kicsúsztak az időből, így 
egy pennyt sem láttak belőle.

Kína
Egy – állítólag – negyven év körüli kínai férfi annyira félt, hogy isme-

rősei és családtagjai meg fogják tudni, hogy megnyerte a lottót, hogy 
ilyen bohókás kosztümben vette át nyereményét:

A férfi 170 millió jüan, azaz 7,1 milliárd forintos nyereményt szerzett, 
és azt mondta az őt faggató újságíróknak, hogy felesége szólította fel 
az álca viseletére, hogy ezzel is megóvja a soha nem látott ismerősök 
felbukkanásától. Az államnak persze így is kell fizetnie az állami lottó 
megnyerése után is fizetendő húsz százalékos adót.

Azért ne felejtsük a mi kis lottózónkat:
bejössz, bejöhet!

NY
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Kocsér lakossága, önkor-
mányzata és ifjúsága igyekszik 
méltón módon ápolni nemzeti 
hagyományaikat és helyi érté-
keiket. Ennek kapcsán immár 
IV. alkalommal rendezte meg a 
község Önkormányzata a Ku-
tyakaparó Futófesztivált, mely-
re szeretettel vártak minden 
mozogni vágyót és „futóbolon-
dot”. A rendezvény után kér-
deztem Gévai Imrét, a kocséri 
iskola igazgatóját, a rendezvény 
főszervezőjét. 

HH: Hogyan értékeli az idei ren-
dezvényt? 

G.I: Rendkívül szerencsés 
és igen sikeres volt a IV. Kutya-
kaparó Futófesztivál. Szeren-
csések voltunk, hiszen sokkal 

kevesebb résztvevője lett volna 
egy sífutófesztiválnak…

Így, hogy kedvező volt az idő-
járás, március 15-én 9 órakor 
több mint 260 futó rajtolt el az 
ágyúlövésre, és valamennyien 
teljesítették a vállalt távot, ezt 
mi sikerként könyveljük el. És 
ha közben elfáradtak, lihegtek 
is a futók, a célba már csak mo-
solygós emberek érkeztek. 

Három távra lehetett nevez-
ni. A háromfős váltók tagjainak 
egyenként 1848 métert kellett 
teljesíteniük, így értek be a 
Kutyakaparó csárdától a tor-
nacsarnokig. Így főleg iskolás 
csapatok és családi váltók in-
dultak. Ezt a távot, az 5544 mé-
tert egyedül is le lehetett futni, 
illetve 10 km volt a legbátrabbak 
távja. 

Az ország 28 településéről 
jött nevezés, és nemcsak a kis-

térség településiről (Nagykő-
rös, Cegléd, Tiszakécske, stb.), 
de szerte az országból érkeztek 
futók (Szeged, Adony, Szolnok, 
Sárbogárd, Budapest). Hat kör-
nyékbeli iskolából jöttek diákok 

(Jászkarajenő, Tiszajenő, Tör-
tel, Kőröstetétlen, Nyárlőrinc, 
Szentkirály), de a kocséri gye-
rekek is nagyon megszerették 
a kutyakaparós futást, közel 
negyvenen vettek részt.

Hivatalosan a nemzeti ha-
gyományok és a helyi érté-
kek megbecsülése, a kistér-
ségi kapcsolatok erősítése, 
az egészséges életmód, a 

20 2018. március 21.HETI HÍREK

A hősök emlékére… - Kocsér embert próbáló,
igaz tisztelgése a hősök előtt

testmozgás népszerűsíté-
se volt a célunk, és szerin-
tünk ezeket jól szolgálta 
a rendezvény. De személy 
szerint én azt emelném 
ki, talán az a legnagyobb 
eredmény, hogy itt sokak-
nak kiderül, többre képes, 
mint amit gondolt volna sa-
ját magáról! A gyerekeknek 
szinte végtelen ez a táv, és 

teljesítik! Már nem sikk tor-
naórán lecsalni a köröket, 
meg elbújni egy fa mögé, 
mert van egy cél, egy moti-
váló cél. Több apuka, anyu-
ka a futófesztivál kedvéért 
állt edzésbe, aztán megérzi, 
hogy micsoda örömforrás 
is lehet ez. Egy közös él-
mény. A félprofiknak pedig 
itt az idény elején remek kis 
erőpróba a kocséri futás. 
Jó volt látni, ahogy a 10 év 
alatti és a 70 év feletti fu-

tók, a hölgyek és az urak, 
a félprofik és a ritkán moz-
dulók, milyen örömmel sza-
ladnak, futnak együtt - ezen 
a szép tavaszi nemzeti ün-
nepen! 

HH: Kik segítettek, járultak hoz-
zá a rendezvény sikeréhez?

G.I: A futófesztivált Venyingi 
Zoltán barátommal közösen ta-
láltuk ki, és a lányával, Fannival 
együtt szervezzük már évek 
óta. Az esemény anyagi hátte-
rét a községi önkormányzat, 
Földi László országgyűlési kép-
viselő úr és a Groupama Bizto-
sító támogatása adja. Így tudjuk 

nevezési díj nélkül fogadni a fu-
tókat. És így kaphatott minden-
ki pólót, érmet, frisstő italokat 
és egy tál paprikás krumplit.

Itt egy kicsi falu fog ös�-
sze a saját örömére és a 
vendégek kedvére! Mindenki 
lelkesedésből dolgozik, a pe-
dagógusok, a konyhás nénik, 
a polgárőrök, a község vezetői 
és az önkormányzati dolgozók, 
a sofőrök, a kereskedők, a vál-
lalkozók, a fotográfusok, a diák-
tüzérek, a középiskolás segítők. 

Közel félszáz kocséri ember 
együttműködése, önzetlensége 
kell a rendezvényhez. 

De kaptunk támogatást Fehér 
Jutka zumbaoktatótól, a lajos-
mizsei Magyarvíz Kft-től, Viwa 
Product Europa Kft-től és az 
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Áipli Busz Kft-től, a Kochs Tor-
ma Kft-től. Több magánember 
is tett felajánlásokat, például 
Hriagyel Csaba alpolgármes-
ter, Nagy Henrietta vagy Bolyki 
Zoltán, így tudtunk nyeremé-
nyeket is sorsolni, ha már az 
első helyezetteket nem díjaz-

zuk külön. Merthogy ez nem 
verseny, hanem fesztivál! 
Itt mindenki győztes, aki le-
győzi a távolságot, a fáradt-
ságot, a légszomjat…

De jelentősen feldobta a futó-
fesztivál hangulatát Boronkay 
Péter paraolimpikon jelenléte 
is. A többszörös Európa- és 
világbajnok kecskeméti triatlo-
nista kedvességével, közvetlen-
ségével sok résztvevőnek szer-
zett örömet, sok fiatalnak adott 

motivációt. És mellesleg 5,5 
km-en új pályacsúcsot állított 
fel. De hálásak vagyunk Pesti 
Gerzsonnak is, aki a drónjával 
remek légi felvételeket készített 
a futófesztiválról. 

HH: Mik a jövő évi tervek, eset-
leges fejlesztések, újítások lesznek-e?

G.I: Most még feltöltjük a 
közösségi oldalunkra az idei 
verseny eredményeit és fény-

képeit, megbeszéljük a rende-
zés tanulságait, aztán persze 
már szinte hozzá is kezdünk az 
V. kocséri futófesztivál előkészí-
téséhez. Vannak ötleteink, de 
még nem döntöttük el, hogy a 
félmaraton felé nyitunk vagy 
esetleg ovis futással bővítünk. 
De a paprikás krumpli marad, 
az bevált!

Több visszajelzést kaptunk, 
hogy sokan már most beírták 

a jövő évi futónaptárjukba Ko-
csért és március 15-ét. Ennél 
nagyobb elismerés nem is kell. 
Rajtunk nem fog múlni.

Rajtunk sem! Mi jövő-
re is ott leszünk! A lehető 
legméltóbb emlékezés a 
hősökre, melyből Kocsér 
hagyományt teremtett. Gra-
tulálunk és kívánjuk, hogy a 
szervezők még az 50. futó-
fesztivált is megrendezhes-
sék!

K.Zs.B.T.
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Ünnepi megemlékezés
Törtelen

Törtel Község Önkormányzata 
nevében Czeróczki Ferencné al-
polgármester asszony köszöntöt-
te az emlékezőket. Az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc 170. 
évfordulójára Törtelen a Déryné 
Művelődési Központban emlé-
keztek elsősorban az iskolások. 

Az Ünnepi műsor a Palotás-
sal kezdődött, melyet a Törteli 
Szent István Király Általános 
Iskola tánccsoportja adott elő. A 
koreográfiát betanította Magyar 
Diána Dóra pedagógus.

Földi László országgyűlési kép-
viselő beszédét a törteli Tulipán 
Óvoda Katica nagycsoportjának 
ünnepi műsora követte. A mű-
sort betanították: Kókainé Matuz 
Henrietta és Birkás Piroska óvó 
nénik és Megyesi Tünde dajka 
néni. 

Az óvodások után irodalmi ös�-
szeállítást láthattunk az 1848-49-
es forradalom és szabadságharc 
tiszteletére az általános iskola ta-
nulóinak előadásában. A diákokat 
felkészítette Bakos Lászlóné, Gőz 
Ágnes és Fekete István Tiborné 
pedagógusok. Az ünnepi műsort 

a Hagyományőrző Abonyi Nép-
tánc Együttes műsora zárta. 

A rendezvény végén Godó Ti-
bor polgármester úr ünnepélyes 
keretek között adta át a 2017-ben 
megvalósult energetikai – és út-
beruházásokat. 

Természetesen a Szent István 
téren az ünneplők elhelyezték a 
megemlékezés koszorúit. 

K.Zs.B.T.
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Az 1848-’49-es forradalom és 
szabadságharc tiszteletére vá-
rosi ünnepséget tartottak 2018. 
március 15-én Abonyban, a 
Kultúra Háza színháztermében. 
Ünnepi műsort adtak a Gyulai 
Gaál Miklós Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola 7. z és 
7. b osztályos diákjai, énekkara. 
Közreműködött az Abonyi Fú-
vószenekari Egyesület.

Felkészítő tanárok: Szabóné 
Németh Ilona, Virág Annamária, 
Reich Anikó, Gulykáné Gál Er-
zsébet, Dévainé Kazinczy Sára.

Az ünnepséget követően a 
helyi intézmények, szervezetek 

vezetői, képviselői koszorúkat 
helyeztek el Kossuth Lajos relie-
fjénél.

Cikk és fotó: Darányi Erika

ABONY: Március 15.

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/
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Minden magyar számára szí-
vet-lelket melengető üzenetet 
hordoz: a nemzeti összetartozás, a 
szabadság és egyenlőség jelképe 
volt réges-régi kisgimnazista ko-
romban is.

 Nem kevés ideig – 1949-1989 – 
nem csak „kibővült” a nemzeti 
tartalom, hanem meglehetősen el 
is halványult! Helyébe az interna-
cionalizmus lépett, mely elnyom-
ta ’48 valódi tartalmát, és üzene-
tét. Ennyit a múltról... 

A jelenből pedig kiemelném az 
ünnepi szónoklatot. Amit Rácz 
Péternek sikerült minden féle ak-
tuálpolitikától mentesen megfo-
galmazni! Összefoglalni nagy elő-
deinkre való emlékezést, egyben 

felidézni is nemzeti forradalmunk 
emlékét. 

Ezt azért fontos kiemelni, mert 
általában politikai attitűdtől nem 
mentes az ünnepi beszéd…

Rácz Péter azon túl, hogy ös�-
szefoglalta 1848-49 forradalmi 

hevületét, többet időzött annak 
helyi összefüggéseivel, felsorolva 
néhányat azok közül, akik szemé-
lyes bátorságukat, helytállásukat 
bizonyítva fegyverrel is kiálltak a 
haza védelméért.

Összességében színesen, és tar-
talmasan bonyolódott az ünnepi 
műsor, melynek főszereplői az 
Arany János Református Gimná-
zium diákjai voltak. 

Az emlékezés a Kossuth-szobor 
megkoszorúzásával fejeződött be.

TB.
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Ünnepeltünk - Március 15.„Az ünnep az élet rangja…“
Március 14-én, nemzeti ünne-

pünk előestéjén köszöntötte az 
ünneplőket Zsidainé Tóth Katalin, 
a jászkarajenői művelődési ház 
igazgatója.  Az 1848-49 -es forra-
dalom és szabadságharc 170. év-

fordulójára tartott megemlékezés 
szónoka Földi László országgyű-
lési képviselő volt. 

Az ünnepi műsorban közremű-
ködtek a Mesekert Óvoda lelkes 
óvodásai, felkészítőjük Kocsis 

Istvánné óvónő volt, valamint a 
Jászkarajenői Széchenyi István 
Általános Iskola 6. osztályos diák-
jai, az iskola énekkara, és Ádám 
Barbara, Váczi Eszter, Nagy Kari-
na versmondók. Felkészítőik Bal-
la Erika és Sági Lajos voltak.

A megemlékezés koszorúzással 
zárult. 

K.Zs.B.T.
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